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1  
Gallien. Bituriges.
Quinar (Silber).
Vs: Kopf links.
Rs: Pferde nach links stehend, dar
über Schwert, darunter Pentagramm.
21 mm. 1,94 g. de la Tour 4097; DT 3435.
Präges
chwäche am Rand, fast vorzüglich.

2  
Gallien. Bituriges.
Quinar (Silber).
Vs: Kopf links.
Rs: Pferde nach links stehend, dar
über Wildschwein links, darunter X.
14 mm. 2,05 g. de la Tour 4108; DT 3449.
Prägesch
wäche am Rand, sehr schön.

3  
Latium. Rom.
Bronze (Sextans). Ca. 275 - 270 v. Chr.
Vs: Dioskurenkopf rechts, dahi
nter zwei Wertkugeln.
Rs: Dioskurenkopf links, dahinter zwei Wertkugeln.
36 mm. 44,80
g. HGC 1, 293.
Sehr schön.

4  
Latium. Rom.
Bronze (Quadrans). Ca. 241 - 235 v. Chr.
Vs: Hand, im Feld links drei
Wertkugeln und rechts Sichel.
Rs: Zwei Getreidekörner nebeneinander, dazwischen dre
i Wertkugeln.
40 mm. 63,31 g. HGC 1, 287.
Sehr schön.

5  
Kampanien. Phistelia.
Obol (Silber). Um 350 v. Chr.
Vs: Weiblicher Kopf in Dreivierte
lansicht links.
Rs: Löwe nach links stehend, Kopf nach rechts gewendet, darüber phrügi
sche Mütze / Helm.
10 mm. 0,67 g. SNG ANS 593.
Sehr schön.

6  
Kampanien. Phistelia.
Obol (Silber). Ca. 325 - 275 v. Chr.
Vs: Männlicher Kopf in Dre
iviertelansicht rechts.
Rs: Getreidekorn und Muschel, darüber Delfin.
12 mm. 0,62 g. H
GC 1, 502; HN Italy 613.
Sehr schön.

7  
Apulien. Arpi.
Bronze. Ca. 325 - 275 v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit Lorbeerkranz link
s.
Rs: Pferd nach links galoppierend, darüber Stern, darunter Monogramm.
15 mm. 3,1
8 g. HN Italy 644; HGC 1, 537.
Sehr schön.

8  
Apulien. Luceria.
Bronze (Biunx). Ca. 225 - 217 v. Chr.
Vs: Muschel.
Rs: Astragal; da
rüber zwei Wertkugeln und darunter L.
26 mm. 18,26 g. HGC 1, 604.
Sehr selten. Sehr
schön.
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9  
Apulien. Luceria.
Bronze (Quincunx). Ca. 217 - 212 v. Chr.
Vs: Vierspeichiges Rad.
Rs: Vierspeichiges Rad; im Feld links oben fünf Wertkugeln und rechts unten L.
32 mm.
33,71 g. HGC 1, 601.
Selten. Sehr schön.

10  
Kalabrien. Tarent.
Didrachme oder Nomos (Silber). Ca. 302 - 280 v. Chr.
Vs: Nackt
er Jüngling, das Pferd bekränzend nach rechts reitend; im Feld links Sigma Alpha, zwis
chen den Beinen Magistratsname Arethon.
Rs: Nackter Taras mit Dreifuß in der ausgest
reckten Rechten auf Delphin nach links reitend; im Abschnitt CAS.
22 mm. 7,83 g. HN It
aly 957; Slg. Vlasto 666; HGC 1, 813.
Fast vorzüglich.

11  
Lukanien. Poseidonia.
Stater (Silber). Ca. 410 - 350 v. Chr.
Vs: Poseidon mit erhob
enem Dreizack nach rechts stehend; im Feld rechts Delfin nach unten.
Rs: Stier nach li
nks stehend.
21 mm. 7,68 g. HN Italy 1138; HGC 1, 1154; SNG ANS 687 var.
Sehr selte
ne Variante. Sehr schön.

12  
Bruttium. Kroton.
Drachme (Silber). Ca. 280 - 250 v. Chr.
Vs: Jugendlicher Kopf des
Herakles mit Tainia rechts.
Rs: Eule auf Getreideähre nach links stehend, den Kopf en f
ace.
17 mm. 3,09 g. HN Italy 2195; HGC 1, 1500.
Selten. Dezentriert, Rs. Stempelausbr
uch, sehr schön.

13  
Sizilien. Ungesicherte Münzstätte.
Hemilitra (Silber). 5. Jhdt. v. Chr. Himera (?).
Vs:
Geöffnete Muschel.
Rs: Vierspeichiges Rad.
7 mm. 0,37 g. Manganaro, JNG 34 (1984)
- (vgl. Taf. 3, 34, Litra).
Äußerst selten, in den Standardzitierwerken unpubliziert. Sehr s
chön.

14  
Sizilien. Akragas.
Bronze (Hexas). Um 450 v. Chr.
Vs: Adler nach links stehend.
R
s: Krabbe.
Us: Zwei Wertkugeln.
16 mm. 7,20 g. Westermark 3; HGC 2, 128.
Sehr schö
n.

15  
Sizilien. Akragas.
Bronze (Hexas). Um 450 v. Chr.
Vs: Adler nach links stehend.
R
s: Krabbe.
Us: Zwei Wertkugeln.
15 mm. 5,99 g. Westermark 3; HGC 2, 128.
Fast sehr
schön / sehr schön.
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16  
Sizilien. Gela.
Litra (Silber). Ca. 316 - 310 v. Chr.
Vs: Pferd mit Zaumzeug nach rec
hts stehend, darüber Kranz.
Rs: Vorderteil des androkephalen Flussgottes Gelas recht
s.
10 mm. 0,75 g. HGC 2, 373; Jenkins Group III, 244 ff.
Selten. Sehr schön.

17  
Sizilien. Himera.
Drachme (Silber). Ca. 530 - 520 v. Chr.
Vs: Hahn nach links stehe
nd.
Rs: Windmühlenförmiges Quadratum incusum in gezahntem Quadrat.
20 mm. 3,54
g. HGC 2, 421.
Fast sehr schön.

18  
Sizilien. Morgantina. Punische Okkupation.
Bronze. Ca. 212 - 211 v. Chr.
Vs: Kopf
der Demeter mit Schleier und Getreideähren.
Rs: Pferd nach rechts galoppierend, dahin
ter Palmzweig mit Band, darunter punisches 'H'.
20 mm. 6,92 g. HGC 2, 175 (Akragas);
CNS S. 446, 1.
Sehr selten. Sehr schön.

19  
Sizilien. Syrakus. Timoleon und 3. Demokratie (343 - 317 v. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf
des Zeus Eleutherios mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Blitzbündel; im Feld rechts Adler nac
h rechts stehend.
25 mm. 13,95 g. HGC 2, 1440.
Selten. Rs. Schrötlingsfehler, fast vorz
üglich / sehr schön.

20  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs: Ko
pf des Hieron mit Tainia links.
Rs: Reiter zu Pferde mit Speer nach rechts galoppierend.
26 mm. 18,46 g. CNS II, 195.; HGC 2, 1548.
Sehr schön.

21  
Sizilien. Sikulo-punische Prägungen.
Bronze. Ca. 260 - 240 v. Chr.
Vs: Kopf der Ta
nit mit Ährenkranz links.
Rs: Pferdekopf rechts; im Feld links Kugel.
29 mm. 14,30 g. H
GC 2, 1667.
Sehr schön.

22  
Inseln vor Sizilien. Melita.
Bronze. Ca. 150 - 146 v. Chr.
Vs: Kopf der Isis links, im F
eld links Getreideähre.
Rs: Osiris mit vier Flügeln nach links kniend, vor sich einen Dres
chflegel und ein Szepter haltend.
25 mm. 11,50 g. CNS 7; SNG Copenhagen 465.
Sehr
schön.

23  
Thrakisch-Skythische Dynasten. Skostokos II. (ca. 285 - 281 v. Chr.).
Tetradrachme
(Silber).
Prägung im Namen Lysimachos.
Vs: Kopf des vergöttlichten Alexander des Gr
oßen mit Diadem und Ammonshorn rechts.
Rs: Athena mit Nike, an ihre Schulter geleh
nter Lanze und Schild nach links thronend; im linken inneren Feld Herme, im Abschnitt
Skostokos.
29 mm. 15,88 g. Peykov C3100; Fischer-Bossert 17; HGC 3, 1471.
Sehr sc
hön / fast sehr schön.
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24  
Thrakien. Abdera.
Tetrobol (Silber). Ca. 311 - 280 v. Chr.
Vs: Greif nach links gelag
ert, darunter Keule; im Abschnitt Magistratsname Antigo.
Rs: Kopf des Apollon rechts in
Linienrechteck.
13 mm. 1,49 g. May -; HGC 3, 1230.
Selten. Sehr schön.

25  
Inseln vor Thrakien. Thasos.
Tetradrachme (Silber). Ca. 148 - 90 v. Chr.
Vs: Kopf d
es Dionysos mit Efeukranz und Tainia rechts.
Rs: Jugendlicher Herakles mit Keule und
Löwenfell nach links stehend; im inneren Feld links Monogramm.
31 mm. 16,67 g. HGC
6, 359.
Sehr schön.

26  
Inseln vor Thrakien. Thasos.
Tetradrachme (Silber). Ca. 148 - 90 v. Chr.
Vs: Kopf d
es Dionysos mit Efeukranz und Tainia rechts.
Rs: Jugendlicher Herakles mit Keule und
Löwenfell nach links stehend; im inneren Feld links Monogramm.
30 mm. 16,53 g. HGC
6, 359.
Sehr schön.

27  
Thrako-Makedonische Prägungen. Ungesicherte Münzstätte.
Tetartemorion (Silbe
r). 5. Jhdt. v. Chr.
Vs: Pferdekopf rechts.
Rs: Unregelmäßiges Quadratum incusum.
6 m
m. 0,27 g. Tzamalis 91.
Sehr schön.

28  
Makedonien. Akanthos.
Tetradrachme (Silber). Ca. 470 - 430 v. Chr.
Vs: Löwe, eine
n nach links stehenden Stier anfallend, Kopf des Stiers nach rechts gewandt; im Absch
nitt florales Ornament.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum.
23 mm. 13,87 g. HGC 3, 3
91; Desneux 117.
Stempelbruch, sehr schön.

29  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Bronze. Ca. 3
36 - 323 v. Chr. Ungesicherte makedonische Münzstätte.
Vs: Kopf des jugendlichen Her
akles mit Löwenfell rechts.
Rs: Keule über Bogen in Bogentasche (Gorytos); im Abschni
tt E.
12 mm. 1,81 g. Price - (vgl. 322).
Sehr schön.

30  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Bronze. Ca. 3
36 - 323 v. Chr. Ungesicherte makedonische Münzstätte.
Vs: Makedonischer Schild, im
Zentrum Blitzbündel.
Rs: Makedonischer Helm; im Feld unten links Kerykeion.
12 mm.
2,04 g. Price 419A.
Sehr schön.

31  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Tetradrachme
(Silber). Ca. 320 - 280 v. Chr. Ungesicherte kleinasiatische Münzstätte.
Vs: Kopf des jug
endlichen Herakles mit Löwenfell rechts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links thro
nend; im Feld links Lagabolon, unter Thron K.
26 mm. 16,98 g. Price 3070.
Reinigungss
puren, sehr schön.
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32  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Tetradrachme
(Silber). Ca. 320 - 317 v. Chr. Amphipolis.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwe
nfell rechts.
Rs: Zeus mit Adler auf der Rechten und Szepter in der Linken nach links thr
onend; im Feld links Kornähre, unter Thron Pi.
24 mm. 16,23 g. Price 122.
Sehr schön.

33  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Tetradrachme
(Silber). Ca. 317 - 311 v. Chr. Babylon (?).
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwe
nfell rechts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links thronend; im Feld links Monogra
mm in Kranz (nicht erhalten), unter Thron H.
25 mm. 16,95 g. Price 3704.
Reinigungssp
uren, sehr schön.

34  
Königreich Makedonien. Philippos III. Arrhidaios (323 - 317 v. Chr.).
Bronze. Pella.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwenfell rechts.
Rs: Reiter mit erhobenem Ar
m zu Pferde nach rechts stehend, unter den Vorderhufen BA; im Feld links oben Phi Iot
a, runder Gegenstempel mit Kerykeion.
20 mm. 5,92 g. Price P2; HGC 3, 980.
Fast vorz
üglich / sehr schön.

35  
Euböa. Chalkis.
Bronze. Ca. 245 - 196 v. Chr.
Vs: Drapierte Büste der Hera mit Dia
dem, herabhängenden Bändern und Halskette en face.
Rs: Adler nach links mit Schlan
ge im Schnabel, die sich um seinen Körper windet.
13 mm. 1,60 g. Slg. BCD Euboia 16
7; HGC 4, 1491.
Selten. Sehr schön.

36  
Attika. Athen.
Hemiobol (Silber). Ca. 454 - 404 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit ölzw
eiggeschmücktem attischem Helm, Ohranhänger und Halskette rechts.
Rs: Eule nach r
echts stehend, Kopf en face, im Feld links oben Olivenzweig und Mondsichel; das Ganz
e in Quadratum incusum.
8 mm. 0,29 g. Kroll 14; Svoronos Taf. 17, 38.
Sehr schön.

37  
Inseln vor Attika. Aigina.
Stater (Silber). Ca. 445 - 430 v. Chr.
Vs: Landschildkröte; l
änglicher Gegenstempel auf Panzer mit boiotischem Schild.
Rs: Quadratum incusum, d
urch dicke Balken in fünf Felder unterteilt.
20 mm. 12,44 g. HGC 6, 437; Milbank Period
V, Taf. II, 10; Meadows Group III b.
Fast vorzüglich.
Ex. Sheppard's Irish Auction House,
Auction 17. August 2021, Nr. 0064.

38  
Achaia. Patrai.
Hemidrachme (Silber). Ca. 35 - 31 v. Chr.
Vs: Kopf der Aphrodite mi
t Stephane rechts.
Rs: Monogramm und Magistratsname Damasias in Lorbeerkranz.
16
mm. 2,23 g. HGC 5, 57; Slg. BCD Peloponnesos 525.
Selten. Sehr schön.

39  
Argolis. Argos.
Triobol (Silber). Ca. 320 - 270 v. Chr.
Vs: Vorderteil eines Wolfes lin
ks.
Rs: A, darüber A - P, darunter Keule; das Ganze in vertieftem Quadrat.
15 mm. 2,67
g. Slg. BCD Peloponnesos 1092; HGC 5, 667.
Sehr schön / fast vorzüglich.
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40  
Arkadien. Orchomenos.
Bronze. Ca. 370 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korin
thischem Helm rechts
Rs: Artemis mit gespanntem Bogen nach rechts stehend.
17 mm.
2,36 g. HGC 5, 960; SNG Copenhagen 267.
Sehr schön.

41  
Kleinasien. Ungesicherte Münzstätten.
Hemiobol (Silber). 5. Jhdt. v. Chr.
Vs: Adler
nach links stehend.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum.
7 mm. 0,30 g. Vgl. Gorny &
Mosch, Auktion 212 (2013), Nr. 1647.
Äußerst selten, in den Standardzitierwerken unpu
bliziert. Sehr schön.

42  
Pontos. Ungesicherte Münzstätte.
Bronze. Ca. 130 - 100 v. Chr.
Vs: Bashlyk nach li
nks; rechts im Feld Monogramm, links im Feld ovaler Gegenstempel: Bogen und AINI
(?).
Rs: Achtstrahliger Stern zwischen Mondsichel und Bogen.
20 mm. 6,15 g. SNG BM
977; HGC 7, 312.
Sehr schön.

43  
Pontos. Amisos.
Bronze. Ca. 85 - 65 v. Chr.
Vs: Kopf des Dionysos mit Efeukranz r
echts.
Rs: Cista mystica mit Pantherfell und Thyrsos, links im Feld Monogramm.
22 m
m. 8,19 g. HGC 7, 243.
Fast vorzüglich.

44  
Bithynien. Tieion (Tios).
Bronze. Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit Lorbe
erkranz links.
Rs: Adler nach links stehend.
10 mm. 1,12 g. HGC 7, 605; SNG Stancom
b 844; SNG Tübingen 2151.
Äußerst selten. Sehr schön / fast vorzüglich.

45  
Mysien. Kyzikos.
Obol (Silber). Ca. 550 - 480 v. Chr.
Vs: Thunfisch nach links schwi
mmend.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum.
9 mm. 0,48 g. Von Fritze 5; SNG von Au
lock 7328.
Sehr schön.

46  
Mysien. Kyzikos.
Bronze. 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Prora rechts.
Rs: Bukranion in Eichenl
aubkranz.
31 mm. 14,29 g. Von Fritze 11; SNG Paris 438.
Überprägungsspuren, sehr s
chön.
Überprägung einer früheren Prägung von Kyzikos mit dem Bild der Kore auf der
Vs.

47  
Mysien. Kyzikos.
Bronze. 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Prora rechts.
Rs: Bukranion in Eichenl
aubkranz.
27 mm. 16,78 g. Von Fritze 11; SNG Paris 438.
Überprägungsspuren, sehr s
chön.
Überprägung einer früheren Prägung von Kyzikos mit dem Bild der Kore auf der
Vs.
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48  
Mysien. Kyzikos.
Bronze. 4. - 3. Jdht. v. Chr.
Vs: Kopf der Kore Soteira mit Sphend
one rechts.
Rs: Dreifuß, darunter Thunfisch rechts; im Feld rechts Monogramm.
29 mm.
16,55 g. Von Fritze III, 21; SNG Paris 443 var. (Monogramm).
Fast vorzüglich.

49  
Mysien. Pergamon.
Bronze. Ca. 310 - 282 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korinthis
chem Helm rechts.
Rs: Stierkopf rechts.
19 mm. 4,01 g. SNG Paris 1571.
Sehr schön.

50  
Mysien. Perperene.
Bronze. 2. Jhdt. n. Chr.
Vs: Kopf des Apollon rechts.
Rs: Weintr
aube.
8 mm. 0,54 g. SNG Paris 2309.
Sehr schön.

51  
Königreich Pergamon. Eumenes I. (263 - 241 v. Chr.).
Bronze.
Prägung im Namen
des Philetairos.
Vs: Kopf der Athena mit attischem Helm rechts.
Rs: Bogen.
9 mm. 0,84
g. SNG Copenhagen 349.
Sehr schön.

52  
Troas. Birytis.
Bronze. Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf eines bärtigen Kabiren mit Pil
os links.
Rs: Keule in Lorbeerkranz.
10 mm. 1,26 g. BMC 6; SNG Copenhagen 250.
Se
hr schön.

53  
Troas. Kebren.
Bronze. Ca. 387 - 310 v. Chr.
Vs: Widderkopf rechts.
Rs: Kopf des
Apollon mit Lorbeerkranz rechts.
10 mm. 0,80 g. SNG Copenhagen 265 var; SNG von
Aulock 1550.
Sehr schön.

54  
Troas. Skepsis.
Bronze. Ca. 400 - 310 v. Chr.
Vs: Pegasosrhyton nach links.
Rs: Pa
lme in Linienrechteck.
10 mm. 1,45 g. SNG Copenhagen 477.
Fast vorzüglich.

55  
Troas. Skepsis.
Bronze. Ca. 400 - 310 v. Chr.
Vs: Pegasosrhyton nach rechts.
Rs:
Palme in Linienrechteck.
10 mm. 0,97 g. SNG Copenhagen 477.
Fast vorzüglich.
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56  
Inseln vor Troas. Tenedos.
Obol (Silber). Ca. 450 - 387 v. Chr.
Vs: Janusförmiger K
opf: Weiblicher Kopf mit Diadem links, männlicher, bärtiger Kopf mit Lorbeerkranz recht
s.
Rs: Doppelaxt (Labrys) in Linienquadrat und Quadratum incusum.
9 mm. 0,57 g. SN
G München 340; SNG Copenhagen 509; HGC 6, 387.
Sehr schön.

57  
Aiolis. Autokane.
Bronze. 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon rechts.
Rs: Weiblich
er Kopf rechts; im Feld links Kornähre.
10 mm. 0,64 g. SNG Arikantürk 126 var. (Beizeic
hen).
Sehr schön.

58  
Aiolis. Elaia.
Bronze. 2. - 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Demeter mit Ährenkranz recht
s.
Rs: Fackel in Ährenkranz.
16 mm. 3,31 g. BMC 24; SNG Copenhagen 181.
Sehr sch
ön.

59  
Lesbos. Ungesicherte Münzstätte.
1/12 Stater (Billon). Ca. 500 - 450 v. Chr.
Vs: Zw
ei Eberköpfe einander zugewandt.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum.
10 mm. 1,28
g. HGC 6, 1069 var; BMC 15 var.; Slg. Rosen 542.
Sehr schön.

60  
Lesbos. Methymna.
Diobol (Silber). Ca. 500 - 460 v. Chr.
Vs: Gorgonenhaupt en fa
ce.
Rs: Kopf der Athena mit korinthischem Helm links, das Ganze in vertieftem Perlqua
drat.
11 mm. 1,27 g. HGC 6, 888; Franke, Methymna 5.
Selten. Sehr schön.

61  
Lesbos. Methymna.
Bronze. Um 330 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit attischem Hel
m links.
Rs: Kithara.
11 mm. 1,51 g. HGC 6, 914; Franke, Methymna 21.
Selten. Fast vo
rzüglich.

62  
Ionien. Ephesos.
Obol (Silber). Um 550 v. Chr.
Vs: Biene.
Rs: Quadratum Incusum.
7 mm. 0,47 g. Karwiese Series III, 19.
Vorzüglich.

63  
Ionien. Ephesos.
Obol (Silber). Um 550 v. Chr.
Vs: Biene.
Rs: Incusum.
8 mm. 0,54
g. SNG Kayhan 115.
Vorzüglich.
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64  
Ionien. Ephesos.
Bronze. 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Biene.
Rs: Hirschprotome rechts, Kopf
nach links gewendet, darüber Köcher; rechts im Feld Magistratsname Solon (?).
11 mm.
1,21 g. SNG Copenhagen 244 var.
Feine Kratzer, sehr schön.

65  
Ionien. Kolophon.
Tetartemorion (Silber). Ca. 530 - 500 v. Chr.
Vs: Archaischer Kop
f des Apollon rechts.
Rs: Quadratum incusum.
5 mm. 0,18 g. SNG von Aulock - (1811,
Hemiobol); SNG Kayhan 352.
Seltene Variante. Fast vorzüglich.

66  
Ionien. Milet.
Diobol (Silber). Ca. 520 - 470 v. Chr.
Vs: Löwenprotome mit zurückge
wandtem Kopf und aufgerissenem Maul nach links.
Rs: Florales Ornament in vertieftem
Quadratum incusum.
10 mm. 1,07 g. SNG Kayhan 476.
Sehr schön.

67  
Ionien. Phokaia.
Diobol (Silber). Ca. 510 - 494 v. Chr.
Vs: Archaischer Kopf der Ath
ena mit Helm links.
Rs: Quadratum incusum.
10 mm. 1,18 g. SNG Kayhan 522; Slg. Kle
in 452.
Sehr schön.

68  
Ionien. Phokaia.
Diobol (Silber). Ca. 510 - 494 v. Chr.
Vs: Archaischer Kopf der Ath
ena mit Helm links.
Rs: Quadratum incusum.
10 mm. 0,92 g. SNG Kayhan 522; Slg. Kle
in 452.
Sehr schön.

69  
Ionien. Teos.
Tetartemorion (Silber). Ca. 510 - 500 v. Chr.
Vs: Greifenkopf rechts.
R
s: Unregelmäßiges Quadratum incusum.
6 mm. 0,23 g. Matzke (2000) 22.
Fast vorzügli
ch.

70  
Ionien. Teos.
Tetartemorion (Silber). Ca. 500 - 450 v. Chr.
Vs: Greifenkopf rechts.
R
s: Viergeteiltes Quadratum incusum.
8 mm. 0,23 g. Balcer (1968) XXXIII; SNG Keckma
n 314; Slg. Rosen 604.
Fast vorzüglich.

71  
Ionien. Teos.
Tetartemorion (Silber). Ca. 500 - 450 v. Chr.
Vs: Greifenkopf rechts.
R
s: Viergeteiltes Quadratum incusum.
7 mm. 0,22 g. Balcer (1968) XXXIII; SNG Keckma
n 314; Slg. Rosen 604.
Fast vorzüglich.
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72  
Lydien. Klannudda.
Bronze. 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Büste des Hermes mit Kerykeion üb
er der Schulter rechts.
Rs: Zeburind nach rechts stehend, auf seinem Rücken Adler nac
h rechts stehend.
15 mm. 3,36 g. BMC 1 var. (Stier links).
Sehr schön.

73  
Phrygien. Hierapolis.
Bronze. 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit Lorbeerkranz r
echts.
Rs: Apollon in langem Gewand mit Kithara nach rechts stehend; im Feld links unt
en Monogramm.
15 mm. 3,85 g. SNG Copenhagen 410.
Vorzüglich.

74  
Pamphylien. Perge.
Bronze. Ca. 260 - 230 v. Chr.
Vs: Sphinx nach rechts sitzend.
Rs: Artemis mit Kranz und Szepter nach links stehend.
18 mm. 3,57 g. SNG Paris 355.
Sehr schön.

75  
Pamphylien. Perge.
Bronze. Ca. 50 - 30 v. Chr.
Vs: Tempel mit dem Kultbild der Art
emis Pergaia darin, auf dem Giebel ein Adler; runder Gegenstempel.
Rs: Köcher und B
ogen.
15 mm. 3,75 g. SNG Paris 373.
Sehr schön.

76  
Kilikien. Soloi.
Bronze. 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Artemis mit Stephane rechts.
R
s: Doppelfüllhorn; im Feld links Monogramm.
14 mm. 3,50 g. SNG Paris 1210 var. (Mon
ogramm).
Sehr schön / fast vorzüglich.

77  
Königreich Kappadokien. Ariarathes III. (230 - 220 v. Chr.).
Bronze. Tyana.
Vs: Kopf
des Ariarathes mit Tiara links.
Rs: Ma-Kybele mit Blüte und Palmwedel en face zwische
n zwei Sphingen stehend.
18 mm. 5,55 g. Simonetta 5; HGC 7, 801.
Sehr selten. Sehr s
chön.

78  
Seleukidisches Königreich. Seleukos I. Nikator (312 - 281 v. Chr.).
Bronze. 312 - 28
1 v. Chr. Sardeis.
Vs: Kopf der Medusa mit Flügeln rechts.
Rs: Stier mit gesenktem Kopf
nach rechts angreifend, zwischen den Beinen Sigma Iota.
13 mm. 2,35 g. SC 6.1; HGC
9, 107a.
Fast vorzüglich.

79  
Seleukidisches Königreich. Seleukos I. Nikator (312 - 281 v. Chr.).
Bronze. 282 - 28
1 v. Chr. Antiochia am Orontes.
Vs: Kopf der Athena mit korinthischem Helm rechts.
Rs:
Elefant nach rechts stehend, darüber Monogramm, zwischen den Beinen B.
19 mm. 7,4
1 g. SC 128; HGC 9, 83.
Sehr schön.
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80  
Seleukidisches Königreich. Antiochos II. Theos (261 - 246 v. Chr.).
Bronze. Ca. 261
- 246 v. Chr. Tralleis (?).
Vs: Kopf des Apollon mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Dreifuß, dar
unter Anker; im Feld links und rechts Monogramm.
17 mm. 4,01 g. HGC 9, 253b; SC 53
7.
Sehr schön.
Slg. Prof. Dr. Peter Robert Franke.

81  
Seleukidisches Königreich. Tryphon (142 - 138 v. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf mit Diade
m rechts.
Rs: Makedonischer Helm mit Hörnern links.
18 mm. 5,93 g. SC 2034.2; HGC
9, 1061.
Fast vorzüglich.

82  
Seleukidisches Königreich. Antiochos X. Eusebes Philopator (94 - 83 v. Chr.).
Tetra
drachme (Silber). Ca. 93 - 88 v. Chr. Antiocheia am Orontes.
Vs: Kopf des Antiochos X.
mit Diadem rechts.
Rs: Zeus mit Nike und Szepter nach links thronend; im äußeren link
en Feld zwei Monogramme übereinander und unter dem Thron Monogramm, das Ganz
e in Lorbeerkranz.
29 mm. 16,06 g. SC 2434.2.
Feine Kratzer, fast vorzüglich.

83  
Achaimenidisches Königreich. Xerxes I. - Dareios II. (ca. 480 - 420 v. Chr.).
Siglos
(Silber). Sardeis.
Vs: Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf nach rechts.
Rs: Unr
egelmäßig vertieftes Quadratum incusum.
16 mm. 5,42 g. SNG Kayhan 1745; Sunrise
Coll. 25; Carradice IIIb.
Sehr schön.

84  
Achaimenidisches Königreich. Xerxes I. - Dareios II. (ca. 480 - 420 v. Chr.).
Siglos
(Silber). Sardeis.
Vs: Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf nach rechts, Punze.
Rs: Unregelmäßig vertieftes Quadratum incusum.
16 mm. 5,52 g. SNG Kayhan 1745; S
unrise Coll. 25; Carradice IIIb.
Sehr schön.

85  
Achaimenidisches Königreich. Xerxes I. - Dareios II. (ca. 480 - 420 v. Chr.).
Siglos
(Silber). Sardeis.
Vs: Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf nach rechts.
Rs: Unr
egelmäßig vertieftes Quadratum incusum.
16 mm. 5,39 g. SNG Kayhan 1745; Sunrise
Coll. 25; Carradice IIIb.
Sehr schön.

86  
Achaimenidisches Königreich. Artaxerxes II. - Artaxerxes III. (ca. 375 - 340 v. Chr.).
Siglos (Silber).
Vs: Persischer Großkönig mit Dolch in der Rechten und Bogen in der Lin
ken im Knielauf rechts.
Rs: Unregelmäßig vertieftes Quadratum incusum; Gegenstempe
l.
16 mm. 4,90 g. Carradice Typ IV, Gruppe C; Sunrise Coll. 34 var.
Punzen, sehr schön.
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87  
Achaimenidisches Königreich. Artaxerxes III. - Dareios III. (ca. 350 - 333 v. Chr.).
Br
onze. Ephesos (?).
Vs: BA. Großkönig mit Bogen und Speer im Knielauf nach rechts; ru
nder Gegenstempel mit Stern.
Rs: Unregelmäßiges Incusum mit der Karte des Hinterla
ndes von Ephesos.
12 mm. 2,41 g. Johnston AE 1; Mildenberg, Vestigia Leonis Taf. XII
I, 112.
Selten. Sehr schön.

88  
Arsakidisches Königreich Parthien. Pakoros I. (78 - 120 n. Chr.).
Drachme (Silber).
Ekbatana.
Vs: Büste des bärtigen Pakoros mit Diadem links.
Rs: Arsakes mit Bogen na
ch rechts sitzend; im inneren rechten Feld Monogramm.
20 mm. 3,63 g. Sellwood 78.2
(Vologases III.).
Getönt, fast vorzüglich.

89  
Sasanidisches Königreich. Khusro II. (590 - 628 n. Chr.).
Drachme (Silber). 622 / 62
3 n. Chr. (Jahr 33). MR = Merw.
Vs: Drapierte Büste mit Krone mit Flügel, Mondsichel u
nd Stern rechts.
Rs: Brennender Feueraltar zwischen zwei en face stehenden Wächterfi
guren mit Schwertern.
34 mm. 4,17 g. Göbl II, 3.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

90  
Sasanidisches Königreich. Khusro II. (590 - 628 n. Chr.).
Drachme (Silber). 622 / 62
3 n. Chr. (Jahr 33). AB = Abarsahr.
Vs: Drapierte Büste mit Krone mit Flügel, Mondsiche
l und Stern rechts.
Rs: Brennender Feueraltar zwischen zwei en face stehenden Wächt
erfiguren mit Schwertern.
30 mm. 3,79 g. Göbl II, 3.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

91  
Sasanidisches Königreich. Khusro II. (590 - 628 n. Chr.).
Drachme (Silber). 622 / 62
3 n. Chr. (Jahr 33). NYHC.
Vs: Drapierte Büste mit Krone mit Flügel, Mondsichel und St
ern rechts.
Rs: Brennender Feueraltar zwischen zwei en face stehenden Wächterfigure
n mit Schwertern.
32 mm. 4,13 g. Göbl II, 3.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

92  
Sasanidisches Königreich. Khusro II. (590 - 628 n. Chr.).
Drachme (Silber). 623 / 62
4 n. Chr. (Jahr 34). RYW = Rew Ardasher.
Vs: Drapierte Büste mit Krone mit Flügel, Mo
ndsichel und Stern rechts.
Rs: Brennender Feueraltar zwischen zwei en face stehenden
Wächterfiguren mit Schwertern.
30 mm. 4,14 g. Göbl II, 3.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

93  
Sasanidisches Königreich. Khusro II. (590 - 628 n. Chr.).
Drachme (Silber). 625 / 62
6 n. Chr. (Jahr 35). AB = Abarsahr.
Vs: Drapierte Büste mit Krone mit Flügel, Mondsiche
l und Stern rechts.
Rs: Brennender Feueraltar zwischen zwei en face stehenden Wächt
erfiguren mit Schwertern.
33 mm. 4,15 g. Göbl II, 3.
Vorzüglich.

94  
Sasanidisches Königreich. Ardashir III. (628 - 630 n. Chr.).
Drachme (Silber). 629 /
630 n. Chr. (Jahr 2). AB = Abarsahr.
Vs: Drapierte Büste mit Krone mit Flügel, Mondsich
el und Stern rechts.
Rs: Brennender Feueraltar zwischen zwei en face stehenden Wäch
terfiguren mit Schwertern.
33 mm. 3,87 g. Göbl II.
Fast vorzüglich / sehr schön.
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95  
Indo-Skytische Könige. Azes (58 - 12 v. Chr.).
Tetradrachme (Silber). Ungesicherte
Münzstätte im westlichen Gandhara.
Vs: Skythischer König mit erhobenem Arm nach re
chts reitend; im Feld rechts Sichel.
Rs: Athena mit Schild und Speer nach rechts stehen
d; im Feld links und rechts Monogramm.
25 mm. 9,46 g. HGC 12, 637.
Fast vorzüglich.

96  
Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios II. Philadelphos (282 - 246 v. Chr.).
Bronze.
Ca. 264 - 263 v. Chr. Ungesicherte Münzstätte auf Sizilien.
Vs: Kopf des Zeus rechts.
R
s: Adler mit gespreizten Flügeln auf Blitzbündel nach links stehend; im Feld links Schild.
27 mm. 17,02 g. CPE B289; Svoronos 610; SNG Copenhagen 114.
Fast vorzüglich.

97  
Ptolemäisches Königreich. Kleopatra VII. Thea Neotera (51 - 30 v. Chr.).
Tetradrach
me (Silber). 42 / 41 v. Chr. (Jahr 11).
Vs: Kopf des Ptolemaios mit Diadem rechts.
Rs: A
dler mit angelegten Flügeln und Palmzweig auf Blitzbündel nach links stehend; im Feld l
inks Jahr, darunter Isiskrone.
25 mm. 10,88 g. SNG Copenhagen 405; Svoronos 1825.
Sehr schön.

98  
Zeugitania. Karthago.
Bronze. Ca. 300 - 264 v. Chr.
Vs: Kopf der Tanit mit Ährenkra
nz links.
Rs: Pferdekopf rechts.
19 mm. 4,93 g. SNG Copenhagen 164 var. (Beizeiche
n).
Sehr schön.

99  
Zeugitania. Karthago.
Bronze. Ca. 264 - 241 v. Chr.
Vs: Kopf der Tanit mit Ährenkra
nz links.
Rs: Pferd vor Palme nach rechts stehend.
22 mm. 7,07 g. SNG Copenhagen 2
12.
Sehr schön.

100  
Dakien. Herennius Etruscus (251 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Paludament und
Panzer rechts.
Rs: Provinz Dakia mit Zweig und Szepter zwischen Adler und Löwe nac
h links stehend.
29 mm. 12,47 g. Varbanov 56.
Sehr schön.

101  
Moesia Superior. Viminacium. Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Bronze. 241 / 242
n. Chr. (Jahr 3).
Vs: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz rech
ts.
Rs: P M S C - OL VIM. Personifikation der Provinz Moesia zwischen Stier und Löwe
en face stehend, den Kopf nach links gewandt; im Abschnitt AN III.
29 mm. 15,64 g. Var
banov 112; RPC online 2392.
Sehr schön.

102  
Troas. Alexandria. Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Bronze.
Vs: M - AVREL - ANTON
INVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COL AV - G TROAD. Statue des Apollon Smint
heos mit Phiale und Bogen nach rechts stehend.
23 mm. 6,55 g. Bellinger A 268.
Sehr
schön.
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103  
Troas. Alexandria. Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Bronze.
Vs: IM S ALE -
ANDER AV - G. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COL - ALE - AV - TROA. Perspektiv
ische Ansicht eines zweisäuligen Tempels mit dem Kultbild des Apollon Smintheos zwis
chen den Säulen.
25 mm. 8,83 g. Bellinger A 331; RPC online 4028.
Sehr schön.

104  
Ionien. Ephesos. Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Lorbeerkran
z, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Artemis mit Bogen nach rechts laufend, zu ihren
Füßen Hund nach rechts springend.
27 mm. 9,09 g. SNG von Aulock 1931.
Sehr schön.

105  
Lydien. Gordos Iulia. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. Jhdt. n. Chr.
Vs: Dra
pierte Büste der Tyche mit Mauerkrone rechts.
Rs: Kultbild der Artemis von Ephesos en
face stehend.
17 mm. 4,53 g. RPC online 1261 var. (Legende).
Sehr schön.

106  
Lydien. Maionia. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. Jhdt. n. Chr.
Vs: Kopf de
s bärtigen Herakles links.
Rs: Omphale mit geschulterter Keule und Löwenfell nach rech
ts schreitend.
21 mm. 4,93 g. RPC online 1325; SNG München 302.
Sehr schön.

107  
Lydien. Philadelphia (Neokaisareia). Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts; Gegenstempel mit Helioskopf.
Rs: Aphr
odite zwischen zwei überwölbten Säulen nach links stehend.
29 mm. 13,62 g. RPC onli
ne 1371.
Sehr schön.

108  
Lydien. Sala. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. Jhdt. n. Chr.
Vs: Büste der A
thena mit korinthischem Helm rechts.
Rs: Kybele mit Phiale nach links thronend, ihren li
nken Arm auf Tympanon gelehnt; Magistratsname G. Val. Andronikos.
19 mm. 4,09 g. R
PC 2443; SNG von Aulock 8250.
Sehr schön.

109  
Lydien. Sala. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. - 3. Jhdt. n. Chr.
Vs: Büste d
er Athena mit korinthischem Helm rechts.
Rs: Weintraube.
15 mm. 2,92 g. SNG Copenh
agen 433.
Sehr schön.

110  
Lydien. Sardeis. Claudius (41 - 54 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf links.
Rs: Kopf des H
erakles links.
15 mm. 3,57 g. RPC 2996; GRPC 362.
Fast vorzüglich.
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111  
Lydien. Silandos. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. Jhdt. n. Chr.
Vs: Kopf ei
nes bärtigen Silen rechts.
Rs: Viersäulige Tempelfront.
18 mm. 3,64 g. RPC online 150
2; SNG München 555.
Sehr schön.

112  
Phrygien. Aizanoi. Claudius (41 - 54 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des Claudius mit L
orbeerkranz rechts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links stehend; Magistrat: Klau
dios Hierax.
19 mm. 4,24 g. RPC 3088.
Sehr schön.

113  
Phrygien. Akmoneia. Nero (54 - 68 n. Chr.).
Bronze. Ca. 62 n. Chr.
Vs: Kopf mit Lo
rbeerkranz rechts, dahinter Kerykeion.
Rs: Zeus mit Phiale und Szepter nach links thron
end; Magistrat: L. Servenius Capito und Iulia Severa.
20 mm. 4,60 g. RPC 3174.
Sehr s
chön.

114  
Phrygien. Akmoneia. Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Lorbeerk
ranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Die Dioskuren mit Szeptern einander gegenü
ber stehend.
27 mm. 14,26 g. Weber Coll. 6984.
Selten. Sehr schön.

115  
Phrygien. Alia. Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste des Gordian
mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts; Gegenstempel.
Rs: Dionysos mit Ka
ntharos und Thyrsos nach links stehend, zu seinen Füßen Panther.
25 mm. 6,96 g. RP
C 696.
Sehr schön.

116  
Phrygien. Apameia. Nero (54 - 68 n. Chr.).
Bronze. 60 n. Chr. (M. Vettius Nigrus).
Vs: Kopf rechts.
Rs: Marsyas, die Doppelflöte spielend, nach rechts schreitend.
18 mm.
5,44 g. RPC 3137.
Sehr schön.

117  
Phrygien. Sebaste. Nero (54 - 68 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Drapierte Büste des Nero r
echts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links thronend.
20 mm. 5,50 g. RPC 3155.
Sehr schön / fast vorzüglich.

118  
Kilikien. Ungesicherte Münzstätte (Kaisareia?). Claudius (41 - 54 n. Chr.).
Bronze.
45 / 46 n. Chr. (Jahr 5).
Vs: Kopf rechts.
Rs: Tyche mit Mauerkrone auf Fels nach rechts
sitzend, unter ihren Füßen Flussgott nach rechts schwimmend.
25 mm. 9,86 g. RPC 40
86.
Sehr schön.
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119  
Kilikien. Ungesicherte Münzstätte (Kaisareia?). Claudius (41 - 54 n. Chr.).
Bronze.
45 / 46 n. Chr. (Jahr 5).
Vs: Kopf rechts.
Rs: Tyche mit Mauerkrone auf Fels nach rechts
sitzend, unter ihren Füßen Flussgott nach rechts schwimmend.
25 mm. 8,67 g. RPC 40
86.
Sehr schön.

120  
Kilikien. Seleukeia am Kalykadnos. Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Bronze.
Vs:
Büsten des Gordian mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts; zwei Gegenste
mpel.
Rs: Tyche von Gordian bekrönt mit Ruder und Füllhorn nach links stehend.
30 m
m. 12,28 g. SNG Paris 1013.
Sehr schön.

121  
Kilikien. Seleukeia am Kalykadnos. Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Bronze.
Vs:
Büste des Gordian mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts; Gegenstempel.
R
s: Nike mit Kranz auf Globus nach links stehend.
35 mm. 13,50 g. RPC online 2059.
Se
hr schön.

122  
Kilikien. Seleukeia am Kalykadnos. Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büst
e mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Athena mit erhobenem Speer u
nd Schild nach rechts stehend, zu ihren Füßen ein Gigant.
27 mm. 11,94 g. SNG Paris
1064.
Sehr schön.

123  
Kilikien. Syedra. Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz re
chts.
Rs: Gottheit in langem Chiton mit Phiale und Szepter nach links stehend.
18 mm.
4,01 g. RPC 2759.
Sehr schön.

124  
Kilikien. Syedra. Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf mit Lorbeerkra
nz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Zwei Ringer einander gegenüber, der Linke pac
kt mit beiden Händen die Arme des Gegners.
31 mm. 14,22 g. SNG Paris 661.
Sehr sc
hön.

125  
Kilikien. Syedra. Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz,
Paludament und Panzer rechts; im Feld rechts Wertmarke.
Rs: Sechszeilige Legende in
Lorbeerkranz.
29 mm. 14,16 g. SNG Paris 667.
Sehr schön.

126  
Kappadokien. Kaisareia (Caesarea). Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Hemidrachme
(Silber). 119 / 120 n. Chr. (Jahr 4).
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Keule.
14 mm.
1,74 g. RPC 3072.
Sehr schön.
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127  
Seleukis und Pierien. Antiochia am Orontes. Philippus II. (247 - 249 n. Chr.).
Tetra
drachme (Billon). 248 - 249 n. Chr.
Vs: Büste in Rückansicht mit Lorbeerkranz, Paludam
ent und Panzer rechts.
Rs: Adler mit geöffneten Schwingen und Kranz im Schnabel nac
h links stehend; im Abschnitt ANTIOXIA / SC.
28 mm. 12,06 g. Prieur 473; McAlee 104
3.
Sehr schön / fast vorzüglich.

128  
Seleukis und Pierien. Emesa. Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Tetradrachme (Silber).
Ca. 215 - 217 n. Chr.
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Adler mit geöffneten Schwin
gen und Kranz im Schnabel nach rechts stehend, den Kopf links, zwischen den Beinen
drapierte Büste des Shamash mit Strahlenkrone links, Offizin O.
27 mm. 14,10 g. Prieur
1000.
Getönt, sehr schön.

129  
Ägypten. Alexandria. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze. 121 / 122 n. Chr. (Jah
r 6).
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Der Kaiser auf Quadriga nach rechts fahren
d; im Feld Jahr.
35 mm. 24,76 g. Dattari 1589.
Sehr schön.

130  
Ägypten. Alexandria. Aurelianus und Vabalathus (270 - 272 n. Chr.).
Tetradrachm
e (Billon). 271 - 272 n. Chr. (Jahr 2 bzw. Jahr 5).
Vs: Büste des Aurelianus mit Lorbeerkr
anz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Büste des Vabalathus mit Lorbeerkranz, Diade
m, Paludament und Panzer rechts.
20 mm. 8,90 g. Dattari 5424; Geissen 3058.
Sehr sc
hön.

131  
Anonyme Prägungen.
Litra. Kurz vor 269 v. Chr. Rom (oder Neapolis?).
Vs: Kopf
der Minerva mit korinthischem Helm links.
Rs: Pferdekopf nach links. Dahinter ROMAN
O.
18 mm. 4,99 g. Cr. 17/1b.
Sehr schön.

132  
Anonyme Prägungen.
Quadrans. 214 - 212 v. Chr. Unbestimmte Münzstätte auf Si
zilien.
Vs: Kopf des Herkules mit Keilerskalp. Links Wertzzeichen: Drei Punkte.
Rs: Nac
h rechts angreifender Stier, darüber Wertzeichen (drei Punkte) und Kornähre; darunter
Schlange. Im Abschnitt: ROMA.
29 mm. 17,29 g. Cr. 42/2; Syd. S. 10*.
Sehr schön.

133  
Anonyme Prägungen.
Denar (Silber). Nach 211 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Die Dioscuren mit einge
legten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
18 mm. 3,78 g. Cr. 53/2; Syd. 229.
Prägeschwäche auf Rs., fast vorzüglich.

134  
Anonyme Prägungen.
Victoriat (Silber). Nach 211 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupit
er mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts stehend und Tropaeum bekränzen
d. Im Abschnitt:ROMA. 16 mm. 3,45 g. Cr. 44/1.
Sehr schön.
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135  
Anonyme Prägungen.
Quinar (Silber). 211 - 208 v. Chr. Münzstätte auf Sizilien.
V
s: Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Die D
ioscuren mit eingelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
16 mm. 1,82 g. C
r. 68/2b; Syd. 192; King 10.
Selten. Kratzer, sehr schön.

136  
Anonyme Prägungen.
As. 209 - 208 v. Chr. Rom.
Vs: Belorbeerter Doppelkopf des
Janus, darüber Wertzahl: I.
Rs: Prora nach rechts, darüber Wertzahl: I; davor Anker. Im
Abschnitt:ROMA. 36 mm. 39,18 g. Cr. 50,3; Syd. 145.
Schürfspur auf Rückseite, dunkel
grüne Patina, sehr schön.

137  
Anonyme Prägungen.
Victoriat (Silber). 206 - 195 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupit
er mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts stehend und Tropaeum bekränzen
d. Dazwischen Blitzbündel. Im Abschnitt:ROMA. 17 mm. 2,88 g. Cr. 119/1; Syd. 247.
Se
hr schön.

138  
Furius Purpurio.
Denar (Silber). Ca. 169-158 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der
Roma nach rechts, dahinter X.
Rs: PVR ROMA. Luna im Galopp auf Biga nach rechts,
Zügel und Peitsche haltend, darüber Murex-Muschel. 18 mm. 3,07 g. Cr. 187/1; Syd. 42
4.
Patina auf Rs, sehr schön.

139  
Anonym.
Denar (Silber). 157 - 156 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelte
m Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Victoria mit Treibstab in galoppierend
er Biga nach rechts fahrend.
17 mm. 4,11 g. Cr. 197/1a; Syd. 376.
Sehr schön.

140  
Pinarius Natta.
Denar (Silber). 155 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelte
m Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: NAT / ROMA. Victoria mit Peitsche in galoppi
erender Biga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,48 g. Cr. 200/1; Syd. 382.
Kratzer auf Vs.,
sehr schön.

141  
L. Saufeius.
Denar (Silber). 152 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der Roma nach r
echts, dahinter Wertzeichen X. Rs: Victory, die Biga nach rechts reitend, Zügel und Peit
sche haltend. L SAVF unter den Pferden. Im Abschnitt: ROMA. 18 mm. 3,61 g. Cr. 204/
1; Syd. 384.
Sehr schön.

142  
L. Saufeius.
Denar (Silber). 152 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem
Helm rechts, dahinter X.
Rs: L. SAVF (VF ligiert). Victoria in Biga nach rechts. Im Absch
nitt: ROMA.
18 mm. 3,61 g. Cr. 204/1; Syd. 384.
Winzige, feine Kratzer, minimale Auflag
en, sehr schön.
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143  
Q. Marcius Libo.
Denar (Silber). 148 v. Chr. Rom.
Vs: LIBO. Kopf der Roma mit ge
flügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: Q MARC / ROMA. Die Dioscuren mit ein
gelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,12 g. Cr. 215/1; Syd. 3
95.
Sehr schön.

144  
C. Terentius Lucanus.
Triens. 147 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der Minerva re
chts. Darüber Wertzeichen (vier Punkte).
Rs: Prora, darüber schwebene Victoria mit Kr
anz. Im Abschnitt:ROMA. 20 mm. 6,15 g. Cr. 217/4; Syd. 426b.
Dunkelgrüne Patina, fas
t vorzüglich.

145  
L. Cupiennius.
Denar (Silber). 147 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelte
m Helm rechts, dahinter Füllhorn, davor Wertzeichen.
Rs: L CVP / ROMA. Die Dioscure
n mit eingelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
18 mm. 3,53 g. Cr. 218/
1; Syd. 404.
Sehr schön.

146  
C. Antestius.
Denar (Silber). 146 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem
Helm rechts, davor X.
Rs: C ANTESTI / ROMA. Die Dioscuren mit eingelegten Lanzen
zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,90 g. Cr. 219/1e; Syd. 411.
Sehr schön.

147  
C. Antestius.
Denar (Silber). 146 v. Chr. Rom.
Vs: C ANTESTI. Kopf der Roma mit
geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: ROMA. Die Dioscuren mit eingelegten
Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend, darunter Hund nach rechts laufend.
18 m
m. 3,52 g. Cr. 219/1e; Syd. 411.
Leichte Patina, sehr schön.

148  
Anonym.
Denar (Silber). 143 v. Chr. Rom.
Vs:Kopf der Roma mit geflügeltem Greif
enhelm, dahinter Wertzeichen X.
Rs: Diana mit Fackel in Hirsch-Biga, im Feld Mondsich
el. 18 mm. 3,50 g. Cr. 222/1; Syd. -; Albert 876.
Fast sehr schön.

149  
L. Iulius.
Denar (Silber). 141 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem Hel
m rechts, dahinter XVI.
Rs: L IVLI / ROMA. Die Dioscuren mit eingelegten Lanzen zu Pf
erde nach rechts galoppierend.
20 mm. 3,63 g. Cr. 224/1; Syd. 443.
Tönung, fast vorzü
glich / sehr schön.

150  
L. Iulius.
Denar (Silber). 141 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem Grei
fenkopfhelm rechts, dahinter Kornähre.
Rs: L IVLI. Victoria in galoppierender Biga nach
rechts fahrend.
20 mm. 3,75 g. Cr. 323/1; Syd. 585.
Kratzer auf Vs., sehr schön.
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151  
L. Iulius.
Denar (Silber). 141 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem Hel
m rechts, dahinter XVI.
Rs: L IVLI / ROMA. Die Dioscuren mit eingelegten Lanzen zu Pf
erde nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,95 g. Cr. 224/1; Syd. 443.
Sehr schön.

152  
C. Valerius Flaccus.
Denar (Silber). 140 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflü
geltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen X.
Rs: FLAC / C VAL C F / ROMA. Victoria in
Biga nach rechts fahrend.
18,5 mm. 3,65 g. Cr. 228/2.
Leichte Patina, vorzüglich.

153  
Cn. Gellius.
Denar (Silber). 138 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der Roma im Lor
beerkranz rechts, dahinter Wertzahl X.
Rs: CN GELI. Krieger (Mars?) in Quadriga mit S
child in der Linken hält Gefangenen neben sich mit der Rechten.
19 mm. 3,82 g. Cr. 23
2/1; Syd. 434.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

154  
P. Aelius Paetus.
Denar (Silber). 138 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelt
em Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: P PAETVS / ROMA. Die Dioscuren mit eing
elegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,54 g. Cr. 233/1; Syd. 45
5.
Sehr schön.

155  
M. Baebius Tampilus.
Denar (Silber). 137 v. Chr. Rom.
Vs: TAMPIL. Kopf der Rom
a mit geflügeltem Helm links, davor Wertzeichen.
Rs: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo mit
Zweig und Bogen in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,91 g. Cr. 2
36/1c; Syd. 489.
Fast vorzüglich.

156  
M. Baebius Tampilus.
Denar (Silber). 137 v. Chr. Rom.
Vs: TAMPIL. Kopf der Rom
a mit geflügeltem Helm links, davor Wertzeichen.
Rs: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo mit
Zweig und Bogen in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,78 g. Cr. 2
36/1c; Syd. 489.
Sehr schön.

157  
Cn. Lucretius Trio.
Denar (Silber). 136 v. Chr. Rom.
Vs: TRIO. Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm rechts, davor X.
Rs: CN LVCR / ROMA. Die Dioskuren mit
eingelegten Lanzen nach rechts galoppierend.
18 mm. 3,83 g. Cr. 237/1a; Syd. 450; BM
C 929.
Sehr schön - fast vorzüglich.

158  
L. Antestius Gragulus.
Denar (Silber). 136 v. Chr. Rom.
Vs: GRAG. Kopf der Rom
a mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: L ANTES / ROMA. J
upiter mit Blitzbündel und Szepter in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
20
mm. 3,65 g. Cr. 238/1; Syd. 451.
Fast vorzüglich.
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159  
C. Servilius.
Denar (Silber). 136 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mit geflü
geltem Greifenkopfhelm rechts, dahinter Kranz und Wertzeichen.
Rs: C SERVEILI M F.
Die Dioscuren mit Lanzen zu Pferde nach links und rechts voneinander wegreitend.
19
mm. 3,91 g. Cr. 239/1; Syd. 525.
Stempelbruch auf Vs., sehr schön.

160  
C. Augurinus.
Denar (Silber). 135 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mit Flü
gelhelm rechts. Davor Wertzeichen X.
Rs: C. A - VG. Profilierte Säule mit ionischem Ka
pitell, von dem zwei Glocken herabhängen. Darauf Statue eines Togatus mit Stab. An d
er Basis zwei Löwen, darüber je eine Kornähre. Links Togatus mit Fuß auf Modius und
zwei Brotlaiben in den Händen. Rechts Togatus mit Lituus.
19 mm. 3,48 g. Cr. 242/1; Sy
d. 463.
Sehr schön.

161  
C. Aburius Geminus.
Denar (Silber). 134 v. Chr. Rom.
Vs: GEM. Kopf der Roma m
it geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: C ABVRI / ROMA. Mars mit Lanze u
nd Schild in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,86 g. Cr. 244/1; Sy
d. 487.
Sehr schön.

162  
P. Calpurnius Lanarius.
Denar (Silber). 133 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der R
oma, dahinter X mit horizontalem Querbalken.
Rs: P. CALP. Von schwebender Victoria
bekränzte Gottheit in Biga nach rechts. Im Abschnitt:ROMA. 22 mm. 3,84 g. Cr. 247/1.
Sehr schön.

163  
P. Maenius Antiaticus.
Denar (Silber). 132 v. Chr. Roma.
Vs: Kopf der Roma mit g
eflügeltem Greifenkopfhelm rechts, im Feld links Wertzeichen.
Rs: P MAE ANT (teilweis
e in Ligatur) / ROMA. Victoria mit Kranz in der erhobenen Rechten in galoppierender Q
uadriga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,96 g. Cr. 249/1; Syd. 492.
Fast vorzüglich.

164  
M. Vargunteius.
Denar (Silber). 130 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelte
m Helm rechts, davor Wertzeichen, dahinter M VARG (teilweise in Ligatur).
Rs: ROMA.
Jupiter mit Palmzweig und Blitzbündel in Quadriga im Schritt nach rechts fahrend.
20 m
m. 3,79 g. Cr. 257/1; Syd. 507.
Zwei kleine Punzen und x-förmiges Graffito Vs., sehr sc
hön.

165  
Q. Marcius Philippus.
Denar (Silber). 129 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit gefl
ügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: Q PILIPVS / ROMA. Kopf der Roma mi
t geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
17 mm. 3,78 g. Cr. 259/1.
Sehr schön.

166  
Cn. Domitius Ahenobarbus.
Denar (Silber). 128 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen, dahinter Ähre.
Rs: ROMA / CN DOM.
Victoria mit Peitsche in galoppierender Biga nach rechts fahrend, darunter Gladiator rec
hts, mit Lanze gegen einen Löwen kämpfend.
19 mm. 3,72 g. Cr. 261/1; Syd. 514.
Punz
en auf Wange auf Vs., sehr schön.
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167  
Q. Fabius Maximus.
Denar (Silber). 127 v. Chr. Rom.
Vs: Q MX ROMA. Kopf der
Roma mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: Füllhorn mit Früchten vor Bl
itzbündel; das Ganze in Ähren- und Blätterkranz.
18 mm. 3,71 g. Cr. 265/1; Syd. 478 va
r.
Schrötlingsfehler auf Rs., fast sehr schön.

168  
M. Caecilius Metellus.
Denar (Silber). 127 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Rom
a mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: M METELLVS Q F. Makedonisc
her Rundschild mit Elefantenkopf rechts in der Mitte; das Ganze in Lorbeerkranz.
18 m
m. 3,82 g. Cr. 263/1a; Syd. 480.
Sehr schön.

169  
T. Quinctius Flamininus.
Denar (Silber). 126 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit g
eflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen, dahinter Priesterkappe (apex).
Rs: T Q / R
OMA. Die Dioscuren mit eingelegten Lanzen nach rechts galoppierend, darunter maked
onischer Rundschild.
17 mm. 3,84 g. Cr. 267/1; Syd. 505.
X-förmiges Graffito auf Vs., s
ehr schön.

170  
C. Cassius.
Denar (Silber). 126 v. Chr. Rom.
Vs: Romakopf mit geflügeltem Helm
nach rechts, dahinter Wahlurne und XVI (Ligatur).
Rs: Libertas in Quadriga mit Stab un
d Pileus nach rechts.
19 mm. 3,87 g. Cr. 266/1; Syd. 502.
Sehr schön.
Aufgrund neuere
r Funde datiert Molinari diesen Münztyp in das Jahr 130 v. Chr. Vgl. Molinari: 'The rearr
angement of the denarius-series: First Sicilian Slave Revolt, the Legacy of Attalus III an
d the Sardinian Rebellion'. In: Nomismata 8 (2016), S. 83ff. und Tab. 2.

171  
M. Porcius Laeca.
Denar (Silber). 125 v. Chr. Rom.
Vs: LAECA. Kopf der Roma mi
t Flügelhelm rechts. Davor Wertzeichen X.
Rs: M. PORC. / ROMA. Libertas in Quadrig
a, von darüber fliegender Victoria bekränzt.
19 mm. 3,80 g. Cr. 270/1; Syd. 513.
Sehr sc
hön.

172  
Mn. Acilius Balbus.
Denar (Silber). 125 v. Chr. Rom.
Vs: BALBVS / ROMA. Kopf d
er Roma mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen. Das Ganze im Eichenkranz.
Rs: MN ACILI. Jupiter mit Speer und Blitzbündel und Victoria mit Peitsche in Quadriga n
ach rechts fahrend. Unter den Pferden Schild.
18 mm. 3,90 g. Cr. 271/1; Syd. 498.
Sehr
schön.

173  
Q. Fabius Labeo.
Denar (Silber). 124 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mit
geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen und LABEO.
Rs: Q FABI. Jupiter mit Szept
er und Blitzbündel in Quadriga nach rechts fahrend, darunter Schiffsschnabel (rostrum).
19 mm. 3,85 g. Cr. 273/1; Syd. 532.
Sehr schön.
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174  
C. Porcius Cato.
Denar (Silber). 123 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelt
em Helm rechts, dahinter X.
Rs: C. CATO Victoria in Biga nach rechts. Im Abschnitt: RO
MA.
19 mm. 3,41 g. Cr. 274/1; Syd. 417.
Sehr schön.

175  
M. Papirius Carbo.
Denar (Silber). 122 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflüg
eltem Helm rechts, davor Wertzeichen, dahinter Lorbeerzweig.
Rs: M CARBO / ROMA.
Jupiter mit Szepter und Blitzbündel in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
18
mm. 3,89 g. Cr. 276/1; Syd. 423.
Sehr schön / fast vorzüglich.

176  
Q. Minucius Rufus.
Denar (Silber). 122 v. Chr. Rom.
Vs: RVF. Kopf der Roma mit
geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: Q MINV / ROMA. Die Dioscuren mit ei
ngelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
20 mm. 3,84 g. Cr. 277/1; Syd.
421.
Patina, sehr schön.

177  
Q. Minucius Rufus.
Denar (Silber). 122 v. Chr. Rom.
Vs: RVF. Kopf der Roma mit
geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: Q MINV / ROMA. Die Dioscuren mit ei
ngelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,84 g. Cr. 277/1; Syd.
421.
Sehr schön.

178  
M. Furius Philus.
Denar (Silber). 119 v. Chr. Rom.
Vs: M FOVRI. L. F. Doppelkopf
des Janus mit Lorbeerkranz.
Rs: Roma mit Szepter nach links stehend und Tropaeum a
us gallischen Waffen bekränzend, das von Carnyces und Schilden flankiert wird; im Fel
d rechts oben Stern. Rechts im Feld: ROMA. Im Abschnitt: PHI (ligiert) L I.
19 mm. 3,59
g. Cr. 281/1; Syd. 529.
Sehr schön.

179  
M. Furius Philus.
Denar (Silber). 119 v. Chr. Rom.
Vs: M FOVRI. L. F. Doppelkopf
des Janus mit Lorbeerkranz.
Rs: Roma mit Szepter nach links stehend und Tropaeum a
us gallischen Waffen bekränzend, das von Carnyces und Schilden flankiert wird; im Fel
d rechts oben Stern. Rechts im Feld: ROMA. Im Abschnitt: PHI (ligiert) L I.
20 mm. 3,80
g. Cr. 281/1; Syd. 529.
Fast sehr schön - sehr schön.

180  
C. Malleolus (mit L. Licinius Crassus und Cn. Domitius Ahenobarbus).
Denar (Silb
er). 118 v. Chr. Narbo.
Vs: L PORCI LICI. Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts,
dahinter Wertzeichen.
Rs: L LIC CN DOM. Gallischer Krieger mit Lanze, Schild und Krie
gstrompete (carnyx) in Streitwagen nach rechts fahrend.
20 mm. 3,85 g. Cr. 282/5.
Sehr
schön.

181  
M. Calidius mit Q. Metellus und Cn. Fulvius.
Denar (Silber). 117 - 116 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: M CA
LID / Q MET CN FVL (teilweise in Ligatur). Victoria mit Kranz in galoppierender Biga na
ch rechts fahrend.
18 mm. 3,54 g. Cr. 284/1a; Syd. 539.
Sehr schön.

Solidus Numismatik •
Auction 97 •
19 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

35

50

35

50

20

40

35

182  
Cn. Domitius Ahenobarbus.
Denar (Silber). 116 - 115 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Ko
pf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen X.
Rs: CN DOMI. Jupit
er mit Lorbeerzweig und Blitzbündel in Quadriga im Schritt nach rechts fahrend.
20 mm.
3,85 g. Cr. 285/1; Syd. 535.
Minimale Auflagen, fast vorzüglich.

183  
Q. Curtius und M. Iunius Silanus.
Denar (Silber). 116 - 115 v. Chr. Rom.
Vs: Q CV
RT. Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen X.
Rs: M SILA /
ROMA. Jupiter mit Blitzbündel und Szepter in galoppierender Quadriga nach rechts fahr
end, darüber Lituus.
19 mm. 3,83 g. Cr. 285/2; Syd. 537.
Sehr schön.

184  
M. Sergius Silus.
Denar (Silber). 116 oder 115 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA EX S C. Ko
pf der Roma mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: M SER
GI / SILVS. Reiter mit Schwert, Schild und abgeschlagenem Gallierkopf nach links galo
ppierend, darunter Q.
19 mm. 3,86 g. Cr. 286/1; Syd. 534.
X-förmiges Graffito auf Vs., s
ehr schön.

185  
C. Fonteius.
Denar (Silber). 114 oder 113 v. Chr. Rom.
Vs: Belorbeerte Köpfe der
Dioskuren in Gestalt eines Januskopfes. Links unten im Feld Kontrollmarke Q. Rechts u
nten im Feld Stern.
Rs: C. FONT. Galeere mit Steuermann und drei Ruderern.
21 mm.
3,90 g. Cr. 290/1; Syd. 555.
Partiell raue Oberfläche, sehr schön.

186  
Mn. Aemilius Lepidus.
Denar (Silber). 114 oder 113 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Drapi
erter Frauenkopf (Roma?) mit Lorbeerkranz und Diadem rechts. Links unten Stern.
Rs:
MN AEMILIO / LEP. Standbild eines Reiters mit Lanze auf Aquädukt (?).
18 mm. 3,71 g.
Cr. 291/1; Syd. 554.
Dunkle Patina, fast vorzüglich.

187  
Mn. Aemilius Lepidus.
Denar (Silber). 114 oder 113 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf
der Roma (?) mit Diadem und Lorbeerkranz rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: MN AEM
ILIO / LEP. Standbild eines Reiters mit Lanze auf Aquädukt nach rechts.
18 mm. 3,52 g.
Cr. 291/1; Syd. 554.
Fast sehr schön.

188  
Ti Quinctius.
Denar (Silber). 112 oder 111 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Hercules mit
Diadem, Keule und Löwenfell in Rückenansicht links.
Rs: TI - Q. Desultor nach links gal
oppierend und ein zweites Pferd am Zügel führend, darunter Ratte links; im Feld rechts
oben E, darüber Punkt, im Abschnitt D · S · S (inkus auf Tafel).
19 mm. 3,22 g. Cr. 297/
1a.
Sehr schön.

189  
Appius Claudius Pulcher mit T. Manlius Mancinus und Q. Urbinius.
Denar (Silber).
111 oder 110 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Dre
ieck mit vertieftem Rund.
Rs: AP CL T MAL Q VR. Victoria in galoppierender Triga nach
rechts fahrend.
19 mm. 3,91 g. Cr. 299/1a; Syd. 570.
Feine Kratzer auf Vs, fast vorzügli
ch.
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190  
C. Claudius Pulcher.
Denar (Silber). 110 oder 109 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Rom
a mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs: C PVLCHER. Victoria in galoppierender
Biga nach rechts fahrend.
20 mm. 3,81 g. Cr. 300/1; Syd. 569.
Sehr schön.

191  
P. Laeca.
Denar (Silber). 110 oder 109 v. Chr. Rom.
Vs: P LAECA. Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: PROVOCO. Römischer Soldat na
ch links stehend und Hand auf den Kopf eines nach rechts stehenden Bürgers legend;
dahinter Lictor nach links stehend.
18 mm. 3,82 g. Cr. 301/1; Syd. 571.
Sehr schön.

192  
P. Laeca.
Denar (Silber). 110 oder 109 v. Chr. Rom.
Vs: P LAECA. Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: Incusum der Vorderseite.
18 mm.
3,72 g. Cr. 301/1; Syd. 571.
Fast sehr schön.

193  
L. Flaminius Chilo.
Denar (Silber). 109 oder 108 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der
Roma mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: L FLAMINI / CILO. Victoria
mit Kranz in galoppierender Biga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,91 g. Cr. 302/1; Syd. 5
40.
Sehr schön / fast vorzüglich.

194  
L. Memmius.
Denar (Silber). 109 oder 108 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollon, unt
er Kinn Stern.
Rs: Die Dioskuren mit Speeren zwischen ihren Pferden von vorne. Im Ab
schnitt L.MEMMI.
19 mm. 3,75 g. Cr. 304/1; Syd. 558.
Sehr schön.

195  
L. Memmius.
Denar (Silber). 109 oder 108 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf eines jungen Ma
nnes mit Eichenkranz rechts (Apollo?). Davor Wertzeichen.
Rs: L MEMMI. Dioskuren mi
t Lanze en face stehend, links und rechts ihre Pferde.
19 mm. 3,87 g. Cr. 304/1; Syd. 55
8.
Fast sehr schön.

196  
M. Herennius.
Denar (Silber). 108 oder 107 v. Chr. Rom.
Vs: PIETAS. Kopf der Pi
etas mit Diadem rechts, davor Kontrollzeichen.
Rs: M HERENNI. Amphinomus, einer de
r beiden Brüder aus Catane, mit seinem Vater auf den Schultern nach rechts eilend.
19
mm. 3,80 g. Cr. 308/1a; Syd. 567.
Fast vorzüglich.

197  
M. Herennius.
Denar (Silber). 108 oder 107 v. Chr. Rom.
Vs: PIETAS. Kopf der Pi
etas mit Diadem rechts.
Rs: M HERENNI. Amphinomus, einer der beiden Brüder aus C
atane, mit seinem Vater auf den Schultern nach rechts eilend; davor Kontrollzeichen.
1
8,5 mm. 3,62 g. Cr. 308/1a; Syd. 567.
Sehr schön.
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198  
L. Memmius Galeria.
Denar (Silber). 106 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf des Satur
nus mit Lorbeerkranz links, dahinter Harpa; im Feld links C.
Rs: L MEMMI / GAL. Venus
mit Szepter in Biga nach rechts fahrend, darüber Cupido mit Kranz nach links fliegend.
18 mm. 3,91 g. Cr. 313/1b; Syd. 574.
Sehr schön / fast vorzüglich.

199  
L. Thorius Balbus.
Denar (Silber). 105 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Juno Sospita mit
Ziegenfellkappe rechts, dahinter I S M R.
Rs: L THORIVS / BALBVS. Stier nach rechts
springend, darüber Kontrollzeichen 'E'.
19 mm. 3,82 g. Cr. 316/1; Syd. 598; Albert 1117.
Schrötlingsfehler auf Rs., sehr schön.

200  
L. Appuleius Saturninus.
Denar (Silber). 104 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm links.
Rs: L SATVRN. Saturnus mit Harpa in Quadriga nac
h rechts fahrend, darunter Kontrollmarke.
19 mm. 3,91 g. Cr. 317/3b; Syd. 578 a.
Kratze
r auf Vs., sehr schön.

201  
L. Appuleius Saturninus.
Denar (Silber). 104 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm links.
Rs: L SATVRN. Saturnus mit Harpa in Quadriga nac
h rechts fahrend, darunter Kontrollmarke.
19 mm. 3,27 g. Cr. 317/3b; Syd. 578 a.
Sehr s
chön - fast vorzüglich (Vs.).

202  
L. Cassius Caecianus.
Denar (Silber). 102 v. Chr. Rom.
Vs: CAEICIAN. Kopf der
Ceres mit Ährenkranz links, dahinter Kontrollmarke C über Punkt.
Rs: L CASSI. Ochsen
gespann mit Joch und Pflug nach links stehend, darüber Kontrollmarke T über Punkt.
1
9 mm. 3,81 g. Cr. 321/1; Syd. 594.
Sehr schön.

203  
M. Lucilius Rufus.
Denar (Silber). 101 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflüge
ltem Greifenkopfhelm rechts, dahinter PV; das Ganze in Lorbeerkranz.
Rs: Victoria in g
aloppierender Biga nach rechts fahrend. Oben: RVF. Im Abschnitt M. LVCILI.
21 mm. 3,
95 g. Cr. 324/1; Syd. 599.
Kleine Kratzer auf Vs., sehr schön.

204  
P. Servilius Rullus.
Denar (Silber). 100 v. Chr. Rom.
Vs: RVLLI. Büste der Minerva
mit korinthischem Helm und Ägis links.
Rs: P SERVILI M F. Victoria mit Palmzweig in Bi
ga nach rechts fahrend, im Feld rechts P.
20 mm. 3,70 g. Cr. 328/1; Syd. 601.
Feine Kra
tzer, sehr schön.

205  
Piso und Caepio Q.
Denar (Silber). 100 v. Chr. Rom.
Vs: PISO. CAEPIO. Q. Kopf
des Saturn rechts. Dahinter Harpa. Unten Beizeichen Pfeil.
Rs: AD. FRV. EMV / EX. S.
C. Zwei Togati auf Bank (subsellium), einander zugewandt. Links und rechts Kornähre.
20 mm. 3,55 g. Cr. 330/1a; Syd. 603.
Sehr schön.
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206  
T. Cloelius.
Quinar (Silber). 98 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupiter mit Lorbeerkranz
rechts, darunter Kontrollmarke F.
Rs: T CLOVLI. Victoria nach rechts stehend und Trop
aeum bekränzend, an dessen Fuß Carnyx und nach links sitzender Gefangener; im Abs
chnitt Q.
16 mm. 1,73 g. Cr. 332/1b; Syd. 586 a; King 34.
Sehr schön.

207  
C. Egnatuleius C.f.
Quinar (Silber). 97 v. Chr. Rom.
Vs: Lorbeerkopf des Apollo; d
arunter Wertzeichen Q.
Rs: Victoria nach links stehend, mit einem Schild, der an einer T
rophäe nach links befestigt ist; dazwischen Wertzeichen Q. 16 mm. 1,75 g. Cr. 333/1; S
yd. 588.
Fast vorzüglich.

208  
C. Poblicius Malleolus mit A. Postumius Albinus und L. Caecilius Metellus.
Denar -
einseitige Fehlprägung (Silber, brockage). 96 v. Chr. Rom.
Vs: A ALB S F L METEL. Ko
pf des Apollo mit Lorbeerkranz rechts, darunter Stern.
Rs: Incusum der Vorderseite.
18
mm.
Cr. 335/1a.
Sehr schön (NGC 5767804-005).

209  
D. Iunius Silanus.
Denar (Silber). 91 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelt
em Helm rechts, dahinter Kontrollmarke.
Rs: D SILANVS L F / ROMA. Victoria mit Züge
ln in beiden Händen in galoppierender Biga nach rechts fahrend, darüber Kontrollmark
e.
18 mm. 3,90 g. Cr. 337/3; Syd. 646.
Sehr schön / fast vorzüglich.

210  
L. Calpurnius Piso Frugi.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit L
orbeerkranz rechts, dahinter Kontrollzeichen und vorne XX[...].
Rs: L PISO FRVGI. Reit
er mit geschultertem Palmzweig nach rechts galoppierend, unten A D.
20 mm. 3,90 g. C
r. 340/1; Syd. 665.
Leichte Patina, vorzüglich - fast prägefrisch.

211  
L. Calpurnius Piso Frugi.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit L
orbeerkranz rechts, links davon Kontrollzeichen.
Rs: L PISO FRVGI. Reiter mit Palmzw
eig zu Pferde nach rechts galoppierend; darunter Kontrollzeichen.
19 mm. 3,93 g. Cr. 3
40/1; Syd. 665.
Sehr schön.

212  
Q. Titius.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Mutinus Titinus (Priapos) m
it Flügeldiadem rechts.
Rs: Pegasus nach rechts springend, darunter Basis mit der Insc
hrift Q TITI.
21 mm. 3,69 g. Cr. 341/1; Syd. 691.
Kratzer auf Vs., sehr schön.

213  
Q. Titius.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Bacchus (Liber) mit Efeukr
anz rechts.
Rs: Pegasus nach rechts springend, darunter Basis mit der Inschrift Q TITI.
18 mm. 3,82 g. Cr. 341/2; Syd. 692.
Vorzüglich.
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214  
Q. Titius.
Denar (Silber). 54 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Bacchus (Liber) mit Efeukr
anz rechts.
Rs: Pegasus nach rechts springend, darunter Basis mit der Inschrift Q TITI.
20 mm. 4,05 g. Cr. 341/2; Syd. 692.
Prägeschwäche auf Rs, sehr schön.

215  
C. Vibius Pansa.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: PANSA. Kopf des Apollo mit
Lorbeerkranz rechts, davor Kontrollmarke.
Rs: C VIBIVS C F. Minerva mit Lanze und Tr
opaeum in Quadriga nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,74 g. Cr. 342/5b; Syd. 684.
Pr
ägeschwäche auf Rs, vorzüglich - fast prägefrisch.

216  
C. Vibius Pansa.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: PANSA. Kopf des Apollo mit
Lorbeerkranz rechts, davor Kontrollmarke.
Rs: C VIBIVS C F. Minerva mit Lanze und Tr
opaeum in Quadriga nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,91 g. Cr. 342/5b.
Sehr schön /
fast vorzüglich.

217  
L. Titurius Sabinus.
Denar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: SABIN. Bärtiger Kopf des
Königs Tatius rechts.
Rs: L TITVRI. Victoria mit Kranz in Biga nach rechts fahrend. Im A
bschnitt Kontrollmarke Keule.
18 mm. 3,68 g. Cr. 344/3; Syd. 700b.
Dunkle Patina, sehr
schön.

218  
L. Titurius Sabinus.
Denar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: SABIN. Kopf des Sabinerk
önigs Titus Tatius rechts, davor Palmzweig.
Rs: Ermordung der Tarpeia durch zwei sabi
nische Soldaten, darüber Stern über Halbmond. Im Abschnitt: L TITVRI.
18,5 mm. 3,70
g. Cr. 344/1b.
Patina, fast sehr schön.

219  
L. Titurius Sabinus.
Denar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: SABIN. Kopf des Königs T
atius rechts, davor A PV und Palmzweig.
Rs: Der Raub der Sabinerinnen. Im Abschnitt:
L TITVRI.
17 mm. 4,09 g. Cr. 344/1c; Syd. 698b.
Graffito in Mitte auf Rs, sehr schön.

220  
M. Porcius Cato.
Quinar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: M. CATO. Kopf des Liber mit
Efeukranz rechts, darunter Doppelaxt.
Rs: VICTRIX. Victoria mit Patera und Palmzweig
nach rechts sitzend.
13 mm. 2,09 g. Cr. 343/2b; Syd. 597 c.
Prägeschwäche auf Rs., se
hr schön.

221  
Cn. Lentulus Clodianus.
Denar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Mars mit k
orinthischem Helm von hinten gesehen, Kopf nach rechts, über der linken Schulter Lanz
e.
Rs: Victoria in Biga nach rechts, Zügel in der Linken, Kranz in der Rechten. Darunter
im Abschnitt: CN LENTVL.
18 mm. 3,93 g. Cr. 345/1; Syd. 702.
Dunkle Patina, fast vorz
üglich.
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222  
Cn. Lentulus Clodianus.
Quinar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupiter mit
Lorbeerkranz rechts.
Rs: CN LENT (teilweise in Ligatur). Victoria nach rechts stehend u
nd Tropaeum bekränzend.
14 mm. 1,96 g. Cr. 345/2; Syd. 703; King 47.
Sehr schön.

223  
Cn. Lentulus Clodianus.
Quinar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Mars, mit
Helm, Lanze und Schildgurt nach rechts.
Rs: Victoria rast in Biga nach rechts. Im Absch
nitt CN LENTVL.
17 mm. 3,31 g. Cr. 345/2; Syd. 703; King 47.
Patina, sehr schön.

224  
C. Censorinus.
Denar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Gestaffelte Köpfe von Numa P
ompilius mit Bart und Ancus Marcius.
Rs: Kunstreiter (Desultor) mit konischer Kappe un
d Peitsche auf Pferd nach rechts galoppierend, dahinter ein zweites Pferd. Im Abschnitt:
C. CENSO.
19 mm. 3,80 g. Cr. 346/1b; Syd. 713b.
Feine Kratzer auf der Vs, sehr schö
n.

225  
C. Censorinus.
Denar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Lorbeerkra
nz nach rechts.
Rs: L CENSOR. Marsyas mit erhobener Rechter und geschultertem We
inschlauch nach links stehend, dahinter Säule mit Minervastatue.
18 mm. 3,86 g. Cr. 34
6/1a; Syd. 713.
Fast sehr schön - sehr schön.

226  
L. Rubrius Dossenus.
Denar (Silber). 87 v. Chr. Rom.
Vs: DOSSEN. Belorbeerter
Kopf des Jupiter mit Szepter über Schulter rechts.
Rs: L RVBRI. Triumphquadriga recht
s, darüber Victoria mit Kranz.
17 mm. 3,89 g. Cr. 348/1; Syd. 705.
Fast vorzüglich.

227  
L. Rubrius Dossenus.
Quinar (Silber). 87 v. Chr. Rom.
Vs: DOSSEN. Kopf des Ne
ptun mit Lorbeerkranz rechts, dahinter Dreizack.
Rs: L RVBRI. Victoria mit Kranz und P
almzweig nach rechts schreitend, davor Altar, um den sich eine Schlange windet.
15 m
m. 1,87 g. Cr. 348/4; Syd. 708; King 48.
Patina, sehr schön.

228  
Anonym.
Denar (Silber). 86 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Eichenlaubkranz
rechts, darunter Blitzbündel.
Rs: Jupiter mit Blitzbündel in Quadriga nach rechts fahren
d.
18 mm. 4,00 g. Cr. 350A/2; Syd. 723.
Fast vorzüglich / Sehr schön.

229  
L. Iulius Bursio.
Denar (Silber). 85 v. Chr. Rom.
Vs: Drapierte Büste des Apollo Vei
ovis mit Flügel, Lorbeerkranz und Dreizack rechts, dahinter Beizeichen.
Rs: L IVLI BVR
SIO. Victoria mit Kranz in Quadriga nach rechts fahrend.
21 mm. 3,78 g. Cr. 352/1a; Sy
d. 728.
Fast vorzüglich.
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230  
Mn. Fonteius.
Denar (Silber). 85 v. Chr. Rom.
Vs: MN FONTEI C F. Kopf des Apoll
o mit Lorbeerkranz rechts, darunter Blitzbündel.
Rs: Cupido auf Ziege nach rechts reite
nd, darüber zwei Dioskurenkappen, im Abschnitt Thyrsus; das Ganze in Lorbeerkranz.
21 mm. 3,83 g. Cr. 353/1c; Syd. 724a.
Sehr schön.

231  
C. Licinius Macer.
Denar (Silber). 84 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Apollo mit Blitzbü
ndel in Rückenansicht nach links.
Rs: C LICINIVS L F / MACER. Minerva mit Lanze und
Schild in Quadriga nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,77 g. Cr. 354/1; Syd. 732.
Präg
eschwäche auf Rs, vorzüglich.

232  
P. Fovrius Crassipes.
Denar (Silber). 84 v. Chr. Rom.
Vs: AED CVR. Kopf der Cyb
ele mit Mauerkrone rechts. Dahinter Fuß abwärts.
Rs: Kurulischer Stuhl mit Inschrift P.
FOVRIVS. Im Abschnitt: CRASSIPES.
18 mm. 4,15 g. Cr. 356/1c; Syd. 735b.
Sehr schö
n.

233  
Q. Antonius Balbus.
Denar (Silber). 83 - 82 v. Chr. Rom.
Vs: S C. Kopf des Jupiter
mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Q ANTO BALB / PR. Victoria in Quadriga, in der Rechten
Kranz, in der Linken Palmzweig. Darunter Kontrollmarke 'F'.
19 mm. 3,21 g. Cr. 364/1d;
Syd. 742.
Fast vorzüglich.

234  
L. Censorinus.
Denar (Silber). 82 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Lorbeerkra
nz rechts.
Rs: L CENSOR. Marsyas mit erhobener Rechter und geschultertem Weinschl
auch nach links stehend, dahinter Säule mit Minervastatue.
19 mm. 3,71 g. Cr. 363/1d;
Syd. 275.
Vorzüglich.

235  
L. Sulla und L. Manlius Torquatus.
Denar (Silber). 82 v. Chr. Feldmünzstätte des S
ulla.
Vs: L MANLI PRO Q. Kopf der Roma mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs:
L SVLLA IM. Sulla mit Caduceus in Triumphalquadriga nach rechts fahrend, bekränzt v
on einer nach links schwebenden Victoria.
16 mm. 3,77 g. Cr. 367/5; Syd. 757.
Sehr sc
hön.

236  
L. Procilius.
Denar (Silber). 80 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupiter mit Lorbeerkranz
rechts, dahinter S C.
Rs: L PROCILI / F. Juno Sospita mit Speer und Schild nach rechts
schreitend, davor Schlange.
19 mm. 4,12 g. Cr. 379/1; Syd. 771.
Sehr schön.

237  
C. Poblicius.
Denar (Silber). 80 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Drapierte Büste der Rom
a mit federgeschmücktem Helm rechts, darüber I.
Rs: C POBLICI Q F. Hercules nach li
nks stehend und mit dem nemeischen Löwen ringend; zu seinen Füßen Keule, links Bo
gen und Köcher.
19 mm. 3,63 g. Cr. 380/1; Syd. 768.
Graffiito auf Vs (drei feine Strich
e), fast vorzüglich.
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238  
C. Naevius Balbus.
Denar (Silber). 79 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Venus mit Diade
m rechts, dahinter S C; im Feld rechts Kontrollzeichen.
Rs: C NAE BALB. Victoria in gal
oppierender Triga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,98 g. Cr. 382/1a; Syd. 769.
Fast vorzü
glich.

239  
Ti. Claudius Nero.
Denar (Silber). 79 v. Chr. Rom.
Vs: Drapierte Büste der Diana
mit Diadem, Bogen und Köcher rechts, im Feld rechts S C.
Rs: TI CLAVD TI F / AP N. V
ictoria mit Kranz und Palmzweig in galoppierender Biga nach rechts fahrend, darunter C
LVII.
18 mm. 3,86 g. Cr. 383/1; Syd. 770.
Fast vorzüglich.

240  
M. Volteius M. F.
Denar (Silber). 78 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Liber mit Efeukranz
rechts.
Rs: Ceres in Schlangenbiga nach rechts, je eine Fackel in beiden Händen. Im A
bschnitt: M . VOLTEI . M . F.
18 mm. 4,13 g. Cr. 385/3; Syd. 776.
Sehr schön.

241  
M. Volteius M. F.
Denar (Silber). 78 v. Chr. Rom.
Vs: Belorbeerter Kopf des Jupiter
rechts.
Rs: Viersäulige Front des Kapitolinischen Tempels. Im Abschnitt: M. VOLTEI. M.
F.
18 mm. 3,42 g. Cr. 385/1; Syd. 774.
Korrosionsspuren und Auflagen auf Rs, sehr sch
ön.

242  
L. Rutilius Flaccus.
Denar (Silber). 77 v. Chr. Rom.
Vs: FLAC. Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs: L RVTILI. Victoria mit Kranz in galoppierender
Biga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,68 g. Cr. 387/1; Syd. 780.
Sehr schön.

243  
L. Farsuleius Mensor.
Denar (Silber). 75 v. Chr. Rom.
Vs: MENSOR - S C. Büste d
er Libertas mit Drapierung und Diadem rechts, hinten Pileus.
Rs: L FARSVLEI. Soldat
mit Speer in Biga hilft Togatus in den Wagen. Unter den Pferden Beizeichen.
18 mm. 3,
94 g. Cr. 392/1b; Syd. 328.
Prägeschwäche auf Rs, Punze auf Vs, fast vorzüglich.

244  
C. Postumius.
Denar (Silber). 74 v. Chr. Rom.
Vs: Drapierte Büste der Diana mit B
ogen und Köcher über der Schulter rechts.
Rs: C POSTVMI. Stilisierter Jagdhund nach
rechts springend, darunter Speer. Unten A.
18 mm. 3,55 g. Cr. 394/1a; Syd. 785.
Fast v
orzüglich.

245  
C. Calpurnius Piso Frugi.
Denar (Silber). 67 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit
Tänie rechts, dahinter Kontrollzeichen Weinblatt, davor F.
Rs: C PISO L F FRV. Reiter
mit Peitsche zu Pferde nach rechts galoppierend; rechts oben im Feld Kontrollmarke Ko
rb mit Henkel.
18 mm. 3,71 g. Cr. 408/1b; Syd. 860a.
Fast vorzüglich.
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246  
L. Scribonius Libo.
Denar (Silber). 62 v. Chr. Rom.
Vs: BON EVENT / LIBO. Kopf
des Bonus Eventus mit Diadem rechts.
Rs: PVTEAL / SCRIBON. Das Puteal Scribonia
num, verziert mit Girlanden und zwei Lyren, über der Basis Hammer.
19 mm. 3,51 g. Cr.
416/1a; Syd. 928.
Punze auf Wange des Porträts der Vs, fast vorzüglich.

247  
L. Cassius Longinus.
Denar (Silber). 60 v. Chr. Rom.
Vs: Verschleierte Büste der
Vesta mit Diadem links, dahinter Schale (cylix), davor Kontrollmarke.
Rs: LONGIN III V.
Bürger in Toga nach links stehend und Stimmstein mit Aufschrift V in Urne werfend.
19
mm. 3,93 g. Cr. 413/1; Syd. 935.
Feiner Kratzer auf Vs, Prägeschwäche auf Rs, vorzügl
ich / sehr schön.

248  
M. Scaurus und P. Hypsaeus.
Denar (Silber). 58 v. Chr. Rom.
Vs: M SCAVR / AED
CVR / EX - S C / REX ARETAS. König Aretas mit Ölzweig nach rechts kniend und Dro
medar am Zügel haltend.
Rs: P HVPSAE / AED CVR / C HVPSAE COS / PREIVE / CA
PTV. Jupiter mit Blitzbündel in galoppierender Quadriga nach links fahrend, unter den P
ferden Skorpion.
17 mm. 3,99 g. Cr. 422/1b; Syd. 913.
Sternförmiges Graffito im Zentru
m auf Rs, vorzüglich.

249  
L. Marcius Philippus.
Denar (Silber). 56 v. Chr. Rom.
Vs: ANCVS. Kopf des Ancus
Marcius mit Diadem rechts, im Feld links Augurenstab.
Rs: A - Q - V - A - MAR (ligiert) i
n den fünf Bögen eines Aquädukts, darauf Reiterstandbild rechts, unter dem Pferd Pflan
ze; im Feld links PHILIPPVS.
19 mm. 3,29 g. Cr. 425/1; Syd. 919.
Leicht raue Oberfläch
e, fast vorzüglich/sehr schön.

250  
Q. Pompeius Rufus.
Denar (Silber). 54 v. Chr. Rom.
Vs: Q. POMPEI. Q. F / RVFV
S. Sella curulis, links Pfeil, rechts Lorbeerzweig.
Rs: SVLLA. COS / Q. POMPEI. RVF. S
ella curulis, links Lituus, rechts Kranz.
17 mm. 3,38 g. Cr. 434/2; Syd. 909.
Leicht raue
Oberfläche, fast vorzüglich.

251  
Mn. Acilius Glabrio.
Denar (Silber). 49 v. Chr. Rom.
Vs: SALVTIS. Kopf der Salus
mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: MN ACILIVS III VIR VALETV. Valetudo mit Schlange im re
chten Arm auf Säule gestützt nach links stehend.
19 mm. 3,69 g. Cr. 442/1a; Syd. 922.
Fast vorzüglich.

252  
C. Vibius Pansa.
Denar (Silber). 48 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des jungen Bacchus (od
er Liber) nach rechts, mit Efeu umrankt.
Rs: Ceres im Vormarsch nach rechts, mit jeder
Hand eine Fackel haltend; Pflug nach rechts. 18 mm. 3,62 g. Cr. 449/2; Syd. 946.
Patin
a, sehr schön (Rv) - vorzüglich (Vs).

253  
M. Porcius Cato.
Denar (Silber). 47 - 46 v. Chr. Münzstätte in Nordafrika.
Vs: M. C
ATO. PRO. PR. Kopf der Roma rechts.
Rs: VICTRIX. Victoria sitzt nach rechts, mit der
Linken Palmzweig geschultert, die Rechte ausgestreckt mit Kranz.
16 mm. 3,93 g. Cr. 4
62/1c; Syd. 1052.
Knapper Schrötling, leicht dezentriert, Tönung, fast vorzüglich.
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254  
Mn. Cordius Rufus.
Denar (Silber). 46 v. Chr. Rom.
Vs: RVFVS III VIR. Köpfe der
Dioscuren mit Pilei rechts, darüber Sterne.
Rs: MN CORDIVS. Venus Verticordia mit W
aage und Szepter nach links stehend, auf ihrer Schulter Cupido.
18 mm. 3,90 g. Cr. 46
3/1b; Syd. 976c.
Prägeschwäche auf Rs, fast vorzüglich.

255  
T. Carisius.
Denar (Silber). 46 v. Chr. Rom.
Vs: Büste der Victoria rechts.
Rs: Victo
ria mit Kranz in Biga nach rechts fahrend. Im Abschnitt (außerhalb des Schrötlings): [T
CARISI.] 19 mm. 3,75 g. Cr. 464/4; Syd. 986.
Vorzüglich.

256  
C. Considius Paetus.
Denar (Silber). 47 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Lorb
eerkranz rechts.
Rs: C CONSIDI / PAETI. Beamtenstuhl (sella curulis), auf der Sitzfläch
e Kranz.
18 mm. 4,12 g. Cr. 465/1b; Syd. 990b.
Sichelförmige Punze auf Vs, fast vorzüg
lich.

257  
Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
Quinar (Silber). 29 - 28 v. Chr. Ephesus (?).
Vs: CAE
SAR IMP VII. Kopf des Augustus rechts.
Rs: ASIA RECEPTA. Victoria mit Kranz und P
almzweig auf Cista Mystica zwischen zwei Schlangen nach links stehend.
14 mm. 1,77
g. RIC 276; C. 14.
Kratzer auf Vs., sehr schön.

258  
Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
As. 16 v. Chr. Rom.
Münzmeister C. Asinius Gallus.
Vs: CAESAR AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST. Kopf rechts.
Rs: C ASINIVS GALLVS III
VIR A A A F F um großes S C.
26 mm. 10,99 g. RIC 373.
Sehr schön.

259  
Agrippa (gest. 12 v. Chr.).
As. 37 - 41 n. Chr. (unter Caligula).
Vs: M AGRIPPA L F
COS III. Kopf des Agrippa mit Corona rostrata links.
Rs: S - C. Nackter Neptun mit Delp
hin und Dreizack en face stehend, den Kopf nach links gewandt.
30 mm. 12,38 g. RIC 5
8.
Vorzüglich.

260  
Vitellius (69 n. Chr.).
Denar (Silber). 69 n. Chr. Rom.
Vs: A VITELLIVS GERMAN I
MP TR P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SPQR / OB / CS in Eichenkranz.
18 mm. 3,
13 g. RIC 83; BMC 15.
Fast sehr schön / sehr schön.

261  
Vespasianus (69 - 79 n. Chr.).
Denar (Silber). 75 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR V
ESPASIANVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVIS CVSTOS. Jupiter mit Sze
pter en face stehend und aus Patera über Altar opfernd.
19 mm. 2,57 g. RIC 124; C. 22
2.
Fast vorzüglich.
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262  
Titus (79 - 81 n. Chr.).
Denar (Silber). 80 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TITVS CAES VES
PASIAN AVG P M. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Tu
chgeschmückter Thronsessel mit palmettenverzierter Rückenlehne.
17 mm. 2,91 g. RIC
24a; C. 313.
Sehr schön.

263  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 77 - 78 n. Chr. (unter Vespasian). Ro
m.
Vs: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS V. Reit
er mit erhobener Rechter zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,22 g. RIC 242
(unter Vespasian); C. 49.
Sehr schön.

264  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 77 - 78 n. Chr. (unter Vespasian). Ro
m.
Vs: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS V. Reit
er mit erhobener Rechter zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 2,66 g. RIC 242
(unter Vespasian); C. 49.
Schrötlingsriss, fast vorzüglich.

265  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 77 - 78 n. Chr. (unter Vespasian). Ro
m.
Vs: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS V. Die
Römische Wölfin nach links stehend und die Zwillinge Romulus und Remus säugend.
1
9 mm. 2,64 g. RIC 241 (unter Vespasian); C. 51.
Fast vorzüglich.

266  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 79 n. Chr. (unter Vespasian). Rom.
V
s: CAESAR AVG F DOMITIANVS COS VI. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PRINCEP
S IVVENTVTIS. Vesta mit Palladium und Szepter nach links sitzend.
18 mm. 2,71 g. RI
C 244 (unter Vespasian); C. 378.
Sehr schön.

267  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Quadrans. 84 - 85 n. Chr. Rom.
Vs: IMP DOMIT AVG
GERM. Drapierte Büste der Minerva mit korinthischem Helm rechts.
Rs: Olivenzweig. Li
nks und rechts vom Stiel: S - C.
17 mm. 2,45 g. RIC² 241; C. 544; BMC 488.
Sehr schö
n.

268  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 88 - 89 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES D
OMIT AVG GERM P M TR P VIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IMP XIX COS XIIII
CENS P P P. Minerva mit Lanze und Schild auf Kapitell mit Schiffsvorderteilen nach rec
hts stehend, davor Eule.
18 mm. 3,23 g. RIC 668; C. 253.
Sehr schön - fast vorzüglich.

269  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 90 - 91 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES D
OMIT AVG GERM P M TR P X. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IMP XXI COS XVI C
ENS P P P. Minerva mit Lanze und Schild nach rechts schreitend.
17 mm. 3,20 g. RIC 1
52; C. 265.
Vorzüglich.
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270  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 92 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES DOMI
T AVG GERM P M TR P XI. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IMP XXI COS XVI CENS
P P P. Minerva mit Lanze und Schild nach rechts schreitend.
18 mm. 3,20 g. RIC 166;
C. 273.
Sehr schön.

271  
Nerva (96 - 98 n. Chr.).
Denar (Silber). 97 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NERVA CAES AV
G P M TR P COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FORTVNA AVGVST. Fortun
a mit Ruder und Füllhorn nach links stehend.
18 mm. 3,30 g. RIC 16; C. 66.
Sehr schö
n.

272  
Nerva (96 - 98 n. Chr.).
Denar (Silber). 97 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NERVA CAES AV
G P M TR P COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONCORDIA EXERCITVV
M. Zwei Hände im Handschlag.
16 mm. 3,18 g. RIC 14; C. 20.
Sehr schön / fast vorzügl
ich.

273  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NERVA C
AES TRAIAN AVG GERM P M. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P COS II P P / P
ROVID. Trajan steht rechts und empfängt Globus von Nerva, der ihm gegenüber steht.
24 mm. 3,42 g. RIC 28; C. 319.
Selten. Fast vorzüglich.

274  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NE
RVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PONT MAX TR POT CO
S II. Vesta mit Patera und Fackel nach links sitzend.
19 mm. 3,23 g. RIC 21; C. 288.
Fa
st vorzüglich.

275  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NE
RVA TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PONT MAX TR POT COS
II. Pax mit Zweig und Füllhorn nach links stehend.
19 mm. 3,30 g. RIC 17; C. 292.
Sehr
schön / fast vorzüglich.

276  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NE
RVA TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P COS II P P. Co
ncordia mit Füllhorn nach links sitzend und aus Patera über Altar opfernd.
19 mm. 3,53
g. RIC 2; C. 212.
Fast vorzüglich.

277  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NE
RVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: PONT M
AX TR POT COS II. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links sitzend.
19 mm. 3,44
g. RIC 22.
Sehr schön / fast vorzüglich.
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278  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament auf der linken S
chulter rechts.
Rs: P M TR P COS IIII P P. Mars mit Lanze und Tropaeum nach rechts s
chreitend.
19 mm. 2,57 g. RIC 52; C. 228.
Fast vorzüglich / sehr schön.

279  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS IIII P P. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links schreitend.
19 mm. 3,2
6 g. RIC 60; C. 242.
Fast vorzüglich.

280  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS IIII P P. Victoria mit Kranz und Palmzweig en face stehend.
19 mm. 3,34 g.
RIC 58; C. 240.
Sehr schön.

281  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NERV
A TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P COS IIII P P. Victo
ria mit Kranz und Palmzweig auf Schiffsprora nach rechts stehend.
19 mm. 3,21 g. RIC
59; C. 241.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

282  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 103 - 104 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAIA
NO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rech
ts.
Rs: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Traianus mit Lanze und Schwert en face stehend,
bekränzt von Victoria, die mit Palmzweig an seiner Seite steht.
17 mm. 2,95 g. RIC 212.
Fast vorzüglich.

283  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 103 - 111 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAIA
NO AVG GER DAC P M TR P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia mit Zweig und Zimtstangen en face stehend, an
ihrer Seite Dromedar.
19 mm. 3,05 g. RIC 142; C. 89.
Fast vorzüglich.

284  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 108 - 109 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAIA
NO AVG GER DAC P M TR P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
19 mm. 2,93 g. RIC 118; C. 85.
Fast vorzüglich.

285  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 108 - 109 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAIA
NO AVG GER DAC P M TR P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links sitzend.
1
9 mm. 3,12 g. RIC 119; C. 86.
Fast vorzüglich.
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286  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Sesterz. 108 - 110 n. Chr. Rom.
Vs.: IMP CAES NERV
AE TRAIANO AVG GER DAC PM TR P COS V PP, Büste mit Lorbeerkranz und Drapier
ung auf linker Schulter rechts.
Rs: SPQR OPTIMO PRINCIPI / SC. Trauernde Dacia zwi
schen Waffen und Schilden nach links sitzend, davor Tropaeum.
28 mm. 11,36 g. RIC 5
64 (var. Büste); BMC 791.
Sehr schön.

287  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 113 - 114 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAIA
NO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament auf
der linken Schulter rechts.
Rs: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars mit Lanze und Tropae
um nach rechts schreitend.
19 mm. 3,41 g. RIC 270.
Fast vorzüglich.

288  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 114 - 117 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Büste mit Lorbeerkranz und Drapier
ung rechts.
Rs: P M TR P COS VI P P S P Q R. Genius mit Patera und Kornähren en fa
ce stehend, den Kopf nach links gewandt.
19 mm. 3,12 g. RIC 349.
Fast vorzüglich.

289  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 114 - 117 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament recht
s.
Rs: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna mit Steuerrude
r und Füllhorn nach links sitzend.
18 mm. 3,59 g. RIC 315; C. 150.
Fast vorzüglich / seh
r schön.

290  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 114 - 117 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Pa
nzer rechts.
Rs: P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus mit Lanze und Schwert nach rec
hts stehend, Fuß auf Helm gesetzt.
19 mm. 3,40 g. RIC 354.
Fast vorzüglich.

291  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 117 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES TR
AIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P
ARTH F DIVI NER NEP PM TR P COS. Im Feld: PIE - TAS. Pietas mit erhobener Recht
er nach links stehend.
19 mm. 3,07 g. RIC 13; C. 1023.
Sehr schön / fast vorzüglich.

292  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 118 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M TR
P COS II. Justitia mit Patera und Szepter nach links sitzend. Im Abschnitt: IVSTITIA.
20
mm. 3,16 g. RIC 42; C. 877.
Fast vorzüglich.

293  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 119 - 122 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAE
SAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P
M TR P COS III. Victoria mit Tropaeum nach rechts schwebend.
19 mm. 3,02 g. RIC 10
1; C. 1131.
Fast vorzüglich.
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294  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 119 - 122 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAE
SAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P
M TR P COS III. Im Feld: VOT - PVB. Pietas mit erhobenen Händen nach rechts stehen
d.
19 mm. 3,65 g. RIC 141; C. 1477.
Sehr schön.

295  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 123 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M TR
P COS III. Roma-Virtus mit Victoria und Lanze auf Brustpanzer nach links sitzend, dahi
nter Schilde, Bogen und Köcher.
18 mm. 3,18 g. RIC 77; C. 1103.
Vorzüglich.

296  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 123 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M TR
P COS III / SAL AVG. Salus nach links sitzend und um Altar gewundene Schlange aus
Patera fütternd.
19 mm. 3,22 g. RIC 137b; C. 1327.
Fast vorzüglich.

297  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 123 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M TR
P COS III. Roma-Virtus mit Victoria und Lanze auf Brustpanzer nach links sitzend, dahi
nter Schilde, Bogen und Köcher.
18 mm. 3,44 g. RIC 77; C. 1103.
Dunkle Patina, fast v
orzüglich.

298  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS III. Minerva mit Schild und La
nze nach links stehend.
18 mm. 3,57 g. RIC 154; C. 297.
Fast vorzüglich / sehr schön.

299  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Genius
mit Füllhorn nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd.
19 mm. 3,31 g. RIC
173; C. 335.
Fast vorzüglich.

300  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Neptun
mit Dreizack und Delphin nach rechts stehend, Fuß auf Schiffsprora gesetzt.
19 mm. 3,
31 g. RIC 155; C. 307.
Fast vorzüglich.

301  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Concordi
a mit Patera über Füllhorn nach links sitzend, den linken Arm auf Spesfigur gestützt.
18
mm. 3,28 g. RIC 172; C. 328.
Fast vorzüglich.
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302  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Concordi
a mit Patera über Füllhorn nach links sitzend, den linken Arm auf Spesfigur gestützt.
19
mm. 3,43 g. RIC 172; C. 328.
Dunkle Patina, fast vorzüglich.

303  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Spes mit
Blume und angehobenem Gewand nach links schreitend.
19 mm. 3,41 g. RIC 181; C. 3
90.
Fast vorzüglich.

304  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Roma mi
t Lanze und Victoria nach links stehend.
19 mm. 3,29 g. RIC 161; C. 349.
Sehr schön.

305  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 127 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVGVSTVS. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Annona mit H
aken und Füllhorn nach links stehend, den Fuß auf Modius gesetzt.
18 mm. 3,25 g. RIC
169; C. 381.
Fast vorzüglich.

306  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 132 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf rechts.
Rs: FELICITAS AVG. Felicitas mit Caduceus und Zweig
nach links stehend.
18 mm. 3,44 g. RIC 234; C. 614.
Fast vorzüglich.

307  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 134 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VICTORIA AVG. Victoria-Nemesis
mit Zweig und angehobenem Gewand nach rechts schreitend.
17 mm.
RIC 282; C. 145
5.
Sehr schön (NGC 5770029-009).

308  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 134 - 138 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS III. Minerva mit Lanze un
d Schild nach rechts stehend.
18 mm. 3,23 g. RIC 330; C. 295.
Fast vorzüglich.

309  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 134 - 138 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS P P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Rom
a-Virtus mit Lanze und Parazonium nach rechts sitzend, dahinter Schild.
19 mm. 3,41 g.
RIC 332; C. 338.
Sehr schön / fast vorzüglich.
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310  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 134 - 138 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIA
NVS AVGVSTVS P P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Rom
a-Virtus mit Lanze und Parazonium nach rechts sitzend, dahinter Schild.
19 mm. 3,20 g.
RIC 332; C. 338.
Fast vorzüglich / sehr schön.

311  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 135 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SALVS AVG. Salus mit Szepter nac
h links stehend und aus Patera über Altar opfernd.
19 mm. 3,24 g. RIC 268; C. 1329.
F
ast vorzüglich.

312  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 136 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: NILVS. Nilus, auf Quellgefäß gestüt
zt, mit Schilfrohr und Füllhorn nach rechts gelagert, zu seinen Füßen Krokodil und Nilpf
erd.
17,5 mm. 2,95 g. RIC 310; C. 991; BMC 863; RIC² 1544.
Patina, sehr schön.

313  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 137 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf rechts.
Rs: VOTA PVBLICA. Hadrian in Toga nach links stehend
und aus Patera über Dreifuß opfernd.
16 mm. 3,39 g. RIC 290; C. 1481.
Fast vorzüglic
h.

314  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 137 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FIDES PVBLICA. Fides mit Ähren
und Früchtekorb nach rechts stehend.
19 mm. 3,41 g. RIC 241 A; C. 716.
Fast vorzüglic
h.

315  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 137 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FIDES PVBLICA. Fides mit Ähren
und Früchtekorb nach rechts stehend.
17 mm. 2,91 g. RIC 241 A; C. 716.
Sehr schön / f
ast vorzüglich.

316  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 137 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf rechts.
Rs: MONETA AVG. Moneta mit Waage und Füllhorn nac
h links stehend.
18 mm. 3,39 g. RIC 256; C. 963.
Vorzüglich.

317  
L. Aelius (Caesar 136 - 138 n. Chr.).
Sesterz. 137 n. Chr. Rom.
Vs: [L AELI]VS CA
ESAR. Kopf rechts.
Rs: [TR POT] COS [II]. Pannonia steht mit Vexillum in der Linken n
ach rechts. Im Feld [PA]NNO - N[IA] / S - C.
31 mm. 21,10 g. RIC 1060; C. 31.
Selten. S
chön.
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318  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 143 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONI
NVS AVG PIVS P P TR P COS III. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IMPERATOR II. Vi
ctoria mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
19 mm. 3,24 g. RIC 111 (b); C. 437.
Fast vorzüglich.

319  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 145 - 161 n. Chr. Rom.
Vs: AN
TONINVS AVG PIVS PP. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Blitzbündel auf Alt
ar.
18 mm. 3,28 g. RIC 137; C. 345.
Sehr schön / fast vorzüglich.

320  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Sesterz. 145 - 161 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONIN
VS AVG PIVS P P TR P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII / S C. Antoninus Pi
us mit ausgestreckter Rechter und Adlerszepter in Triumphalquadriga im Schritt nach li
nks fahrend.
30 mm. 20,23 g. RIC 767 (a).
Sehr schön.

321  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Sesterz. 145 - 161 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONIN
VS AVG PIVS P P TR P COS IIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Im Feld: S - C. Min
erva mit Lanze und Schild nach rechts schreitend.
30 mm. 23,73 g. RIC 779.
Fast sehr
schön.

322  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 149 - 150 n. Chr. Rom.
Vs: AN
TONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Felicita
s mit Caduceus und Füllhorn nach links stehend.
17 mm. 2,65 g. RIC 187; C. 253.
Vorz
üglich.

323  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 151 - 152 n. Chr. Rom.
Vs: AN
TONINVS AVG PIVS P P TR P XV. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Annona
mit Ähren und auf Schiffsheck gesetztem Modius nach links stehend.
18 mm. 3,13 g. RI
C 204; C. 288.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

324  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 n. Chr. (unter Marcus Aurel
ius). Rom.
Vs: DIVVS ANTONINVS. Kopf rechts.
Rs: CONSECRATIO. Scheiterhaufen
(pyra), verziert mit Statuen und Girlanden, auf der obersten Lage Quadriga en face.
17
mm. 2,59 g. RIC 436; C. 164.
Sehr schön - fast vorzüglich.

325  
Faustina I. (gest. 141 n. Chr.).
Denar (Silber). Nach 141 n. Chr. Rom.
Vs: DIVA FA
VSTINA. Drapierte Büste rechts.
Rs: AETERNITAS. Providentia mit Globus und hochw
ehendem Schleier nach links stehend.
18 mm.
RIC 351 (unter Antoninus Pius); C. 32.
F
eine Kratzer, vorzüglich (NGC 5770029-006).
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326  
Faustina I. (gest. 141 n. Chr.).
Sesterz. Nach 141 n. Chr. Rom.
Vs: DIVA AVGVST
A FAVSTINA. Drapierte Büste rechts.
Rs: PIETAS AVG. Pietas mit Weihrauchkästchen
nach links stehend und über Kandelaber opfernd. Im Feld: S - C.
30 mm. 26,18 g. RIC 1
146 A; C. 240; BMC 1444.
Sehr schön.

327  
Faustina I. (gest. 141 n. Chr.).
As. Nach 141 n. Chr. Rom.
Vs: DIVA FAVSTINA. Dr
apierte Büste rechts.
Rs: AVGVSTA / S - C. Vesta mit Patera und Palladium nach links
stehend und über Altar opfernd.
25 mm. 14,06 g. RIC 1180; C. 118.
Fast vorzüglich.

328  
Faustina I. (gest. 141 n. Chr.). Diva Faustina I.
Denar (Silber). Nach 141 n. Chr. R
om.
Vs: DIVA FAVSTINA. Drapierte Büste rechts.
Rs: AVGVSTA. Ceres mit Fackel und
Szepter nach links stehend.
18 mm. 3,24 g. RIC 356; C. 96.
Vorzüglich.

329  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Sesterz. 173 - 174 n. Chr. Rom.
Vs: M ANTO
NINVS AVG TR P XXVIII. Kopf rechts.
Rs: IMP VI COS III. Jupiter thront nach links, in d
er Linken Szepter, in der Rechten Victoriastatuette. Im Abschnitt: SC.
31 mm. 28,26 g.
RIC 1096; C. 250; BMC 1470.
Sehr schön, fast sehr schön.

330  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Sesterz. 179 n. Chr. Rom.
Vs: M AVREL ANT
ONINVS AVG TR P XXXIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FELICITAS AVG IMP X C
OS III P P. Im Feld: S - C. Felicitas mit Caduceus und Szepter nach links stehend.
31 m
m. 33,79 g. RIC 1239.
Schrötlingsfehler auf Rs., fast sehr schön.

331  
Faustina II. (gest. 176 n. Chr.).
Sesterz. 161 - 176 n. Chr. Rom.
Vs: FAVSTINA AV
GVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: FECVNDITAS Faustina (Fecunditas) steht nach re
chts, in der Rechten Szepter, in der Linken ein Kind.
31 mm. 25,51 g. RIC 1638; C. 100.
Sehr schön.

332  
Lucius Verus (161 - 169 n. Chr.).
Sesterz. 161 - 162 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES L
AVREL - VERVS AVG. Kopf rechts.
Rs: CONCORDIA AVGVSTOR TR P II. Marcus Aur
elius und Lucius Verus einander gegenüberstehend reichen sich die Rechte. Im Abschn
itt: COS II.
31 mm. 22,26 g. RIC 1309.
Doppelschlag auf Rückseite, dunkle Patina, sehr
schön.

333  
Lucius Verus (161 - 169 n. Chr.).
Sesterz. 161 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES L AVR
EL VERVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONCORD AVGVSTOR TR P / CO
S II / S - C. Lucius Verus und Marc Aurel im Handschlag.
33 mm. 25,45 g. RIC 1284.
Sc
hrötlingsfehler auf Rs., fast sehr schön.
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334  
Lucius Verus (161 - 169 n. Chr.).
Sesterz. 163 - 164 n. Chr. Rom.
Vs: L AVREL VE
RVS AVGARMENIACVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P IIII IMP II COS II. Im
Feld: S - C. Mars mit Speer und Tropaion nach rechts gehend.
32 mm. 30,46 g. RIC 13
79.
Schrötlingsriss, sehr schön.

335  
Lucilla (gest. 181 n. Chr.).
Sesterz. 164 - 168 n. Chr. Rom.
Vs: LVCILLAE AVG AN
TONINI AVG F. Drapierte Büste rechts.
Rs: IVNONI LVCINAE. Im Feld: S - C. Juno mit
Blume und Wickelkind nach links sitzend.
28 mm. 21,54 g. RIC 1747.
Sehr schön / fast
sehr schön.

336  
Lucilla (gest. 181 n. Chr.).
Sesterz. 164 - 168 n. Chr. Rom.
Vs: LVCILLAE AVG AN
TONINI AVG F. Drapierte Büste rechts.
Rs: VENVS. Im Feld: S - C. Venus mit Apfel und
Szepter nach links stehend.
30 mm. 22,72 g. RIC 1767.
Sehr schön.

337  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Sesterz. 177 - 192 n. Chr. Rom.
Vs: L AVREL CO
MMODVS AVG TR P V. Belorbeerte, gepanzerte Büste nach rechts.
Rs: IOVI VICTORI
IMP III COS II P P. Jupiter thront nach links, in der Rechten Viktoriastatuette, in der Link
en ein Szepter.
31 mm. 24,38 g. RIC 291 f.; C. 264; BMC 1722 (Marcus Aurelius und C
ommodus); MIR 18.
Fast sehr schön.

338  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Denar (Silber). 190 n. Chr. Rom.
Vs: M COMM AN
T P FEL AVG BRIT P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P XV IMP VIII COS
VI. Commodus mit Szepter und Zweig nach links sitzend.
19 mm. 2,78 g. RIC 212; C. 5
55.
Schrötlingsriss, fast vorzüglich / sehr schön.

339  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Sesterz. 190 n. Chr. Rom.
Vs: M COMMOD ANT
P FELIX AVG BRIT P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GEN AVG FELIC P M TR P
XV IMP VIII COS VI / S - C.. Genius mit Füllhorn nach links stehend und aus Patera üb
er Altar opfernd.
30 mm. 23,11 g. RIC 561.
Schrötlingsriss, sehr schön.

340  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Denar (Silber). 192 n. Chr. Rom.
Vs: L AEL AVRE
L CO - MM AVG P FEL. Kopf mit Löwenfell rechts.
Rs: HER - CVL / RO - MAN / AV - G
V. Senkrecht stehende Keule; das Ganze in Lorbeerkranz mit abschließendem Medaillo
n.
16 mm. 2,12 g. RIC 251; C. 190.
Fast vorzüglich / sehr schön.

341  
Clodius Albinus (195 - 197 n. Chr.).
Sesterz. 193 n. Chr. als Caesar. Rom.
Vs: D C
LOD SEPT ALBIN CAES. Kopf rechts.
Rs: FELICITAS COS II. Im Feld: S - C. Felicitas
mit Caduceus und Szepter nach links stehend.
29 mm. 18,01 g. RIC 52(b); C. 16.
Selte
n. Sehr schön.
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342  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 197 - 198 n. Chr. Rom.
Vs:
L SEPT SEV PERT AVG IMP X. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VICT AVGG COS II
P P. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links schreitend.
17 mm. 3,64 g. RIC 120
(c); C. 694.
Sehr schön.

343  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 201 n. Chr. Rom.
Vs: SEVE
RVS PIVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PART MAX P M TR P VIIII. Tropaeu
m zwischen zwei sitzenden, gefangenen Persern.
21 mm. 3,08 g. RIC 176; C. 370.
Seh
r schön - fast vorzüglich.

344  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 206 n. Chr. Rom.
Vs: SEVE
RVS PIVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P XIIII COS III P P. Genius
mit Kornähren nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd.
19 mm. 3,45 g. RI
C 201; C. 475.
Sehr schön.

345  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 196 - 211 n. Chr. Laodicea ad Mar
e.
Vs: IVLIA AVGVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: CONCORDIA. Concordia mit Pater
a und Füllhorn nach links sitzend.
20 mm. 3,40 g. RIC - (vgl. 637: Concordia mit Doppel
füllhorn).
Fast vorzüglich.

346  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 196 - 211 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA A
VGVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: VESTAE SANCTAE. Vesta mit Opferschale und S
zepter nach links stehend.
18 mm. 3,02 g. RIC 587; C. 246.
Fast vorzüglich.

347  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 196 - 211 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA A
VGVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: PIETAS AVGG. Pietas nach links stehend und au
s Weihrauchkästchen über Altar opfernd.
19 mm. 3,27 g. RIC 572; C. 150.
Fast vorzügli
ch.

348  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 196 - 211 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA A
VGVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: VESTAE SANCTAE. Vesta mit Opferschale und S
zepter nach links stehend.
20 mm. 3,08 g. RIC 587; C. 246.
Fast vorzüglich.

349  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 211 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONINVS P
IVS AVG BRIT. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: INDVLG FECVNDAE. Indulgentia mit
ausgestreckter Rechter und Szepter auf Sella curulis nach links sitzend.
20 mm. 2,77 g.
RIC 214; C. 104.
Fast vorzüglich.
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350  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 213 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONINVS P
IVS AVG BRIT. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: MARTI PROPVGNATORI. Mars in Fe
ldtracht mit Lanze und Tropaeum nach links eilend.
20 mm. 3,31 g. RIC 222; C. 150.
Se
hr schön / fast vorzüglich.

351  
Geta (209 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 200 n. Chr. Rom.
Vs: P SEPT GETA CAE
S PONT. Büste mit Paludament rechts.
Rs: PRINC IVVENTVTIS. Geta mit Stab und Sz
epter vor Tropaeum nach links stehend.
21 mm. 3,61 g. RIC - (vgl. 18).
Fast vorzüglich.

352  
Geta (209 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 203 n. Chr. Laodiceia ad Mare.
Vs: P SE
PTIMIVS GETA CAES. Büste mit Paludament rechts.
Rs: MARTI VICTORI. Mars mit La
nze und geschultertem Tropaeum nach rechts schreitend.
19 mm. 2,91 g. RIC 103; C. 7
6.
Fast vorzüglich / sehr schön.

353  
Macrinus (217 - 218 n. Chr.).
Denar (Silber). 217 - 218 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M
OPEL SEV MACRINVS AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: ANNONA A
VG. Annona mit Kornähren nach links sitzend. Zu ihren Füßen Modius.
20 mm. 3,73 g.
RIC 56; C. 8.
Fast vorzüglich / sehr schön.

354  
Macrinus (217 - 218 n. Chr.).
Denar (Silber). 217 - 218 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M
OPEL SEV MACRINVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: PONTIF
MAX TR P COS P P. Fides mit zwei Standarten en face stehend, den Kopf nach rechts
gewandt und den Fuß auf Helm gesetzt.
21 mm. 3,43 g. RIC 22 A.
Sehr schön.

355  
Elagabalus (218 - 222 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 219 - 220 n. Chr. Rom.
Vs: IM
P ANTONINVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: PR
OVID DEORVM. Providentia mit Stab und Füllhorn auf Säule gestützt nach links stehen
d, zu ihren Füßen Globus.
23 mm. 4,61 g. RIC 129; C. 243.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

356  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Denar (Silber). 223 n. Chr. Ungesichterte ö
stliche Münzstätte.
Vs: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Drapierte Büste mit Lorbeer
kranz nach rechts.
Rs: LIBERALITAS AVG. Liberalitas mit Verteilbrett (abacus) und Dop
pelfüllhorn nach links stehend.
19 mm. 2,35 g. RIC - (vgl. 281).
Fast vorzüglich.

357  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Sesterz. 231 - 235 n. Chr. Rom.
Vs: IMP A
LEXANDER PIVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung auf linker Schulter rech
ts.
Rs: PROVIDENTIA AVG. Im Feld: S - C. Providentia mit Kornähren über Modius und
Füllhorn en face stehend, den Kopf nach links gewandt.
31 mm. 21,48 g. RIC 642; C. 5
03.
Schrötlingsriss, sehr schön / fast vorzüglich.
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358  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Sesterz. 231 - 235 n. Chr. Rom.
Vs: IMP A
LEXANDER PIVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Plaudament rechts.
Rs: SPES PV
BLICA / S - C. Spes mit Blume und angehobenem Gewand nach links schreitend.
29 m
m. 16,85 g. RIC 648.
Sehr schön.

359  
Iulia Mamaea (gest. 235 n. Chr.).
Sesterz. 227 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA MAMAEA A
VGVSTA. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: VESTA / S - C. Vesta mit Palladium u
nd Szepter nach links stehend.
32 mm. 24,05 g. RIC 708; C. 83.
Sehr schön.

360  
Iulia Mamaea (gest. 235 n. Chr.).
Sesterz. 228 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA MAMAEA A
VGVSTA. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: FELICITAS PVBLICA / S C. Felicitas
mit Caduceus und überkreuzten Beinen auf Säule gestützt.
30 mm. 22,45 g. RIC 676;
C. 21; BMC 487.
Sehr schön.

361  
Maximinus I. Thrax (235 - 238 n. Chr.).
Sesterz. 177 - 192 n. Chr. Rom.
Vs: MAXI
MINVS PIVS AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
SALVS A - VGVSTI / S C. Salus mit Patera nach links thronend und um Altar gewunden
e Schlange fütternd.
30 mm. 22,17 g. RIC 85; C. 92; BMC 175.
Fast sehr schön.

362  
Pupienus (238 n. Chr.).
Sesterz. 238 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES M CLOD PVPIE
NVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Drapierung und Panzer rechts.
Rs: LIBERALITAS A
VGVSTORVM / SC. Balbinus, Pupienus und Gordian III. auf Podium nach links sitzend,
vor ihnen Liberalitas nach links stehend, hinter ihnen Soldat, unten Bürger.
31 mm. 19,0
9 g. RIC 13.
Fast sehr schön.

363  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 238 - 240 n. Chr. Rom.
Vs: I
MP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panze
r rechts.
Rs: SECVRIT PERP. Securitas mit Szepter und gekreuzten Beinen auf Säule g
estützt nach links stehend.
23 mm. 4,43 g. RIC - (Vgl. 151 Rückseitentyp der fünften Pr
ägeperiode, aber mit Vorderseitenlegende der Prägeperiode 1-3a, 238 - 240).
Vorzüglic
h.
Rückseitentyp der fünften Prägeperiode, aber mit Vorderseitenlegende der Prägeperi
ode 1-3a, 238 - 240.

364  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 238 - 239 n. Chr. Rom.
Vs: I
MP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panze
r rechts.
Rs: VIRTVS AVG. Virtus mit Lanze und Schild nach links stehend.
22 mm. 4,08
g. RIC 6; C. 381.
Vorzüglich.
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365  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 240 n. Chr. Rom.
Vs: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
R
s: P M TR P III COS P P. Gordian mit erhobener Rechter und Lanze zu Pferde nach link
s reitend.
20 mm. 2,80 g. RIC 81; C. 234.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

366  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 240 n. Chr. Rom.
Vs: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
R
s: SALVS AVGVSTI. Salus nach rechts stehend und Schlange aus Schale fütternd.
21
mm. 2,86 g. RIC 129 A.
Vorzüglich.

367  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 241 - 243 n. Chr. Rom.
Vs: I
MP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: VIRTVTI AVGVSTI. Hercules mit auf Felsen gestützter Keule und Löwenfell n
ach rechts stehend.
23 mm. 4,27 g. RIC 95; C. 404.
Vorzüglich.

368  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 241 - 243 n. Chr. Rom.
Av: I
MP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: LAETITIA AVG N. Laetitia mit Kranz und Anker nach links stehend.
22 mm. 3,
85 g. RIC 86; C. 121.
Vorzüglich.

369  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Sesterz. 241 n. Chr. Rom.
Vs: IMP GORDIANV
S PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament rechts.
Rs: P M TR P IIII C
OS II P P. Apollo mit Zweig und Lyra nach links sitzend.
30 mm. 14,06 g. RIC 302.
Schr
ötlingsfehler auf Vs., Schrötlingsriss, fast vorzüglich / sehr schön.

370  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 243 - 244 n. Chr. Rom.
Vs: I
MP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: VICTOR AETER. Victoria mit Schild und Palmzweig nach links stehend, zu ihr
en Füßen nach links sitzender Gefangener.
24 mm. 5,79 g. RIC 154.
Vorzüglich / fast v
orzüglich.

371  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Sesterz. 243 - 244 n. Chr. Rom.
Vs: IMP GORDI
ANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: SE
CVRIT PERPET. Securitas mit Szepter auf Säule gestützt nach links stehend. Im Feld:
S - C.
29 mm. 19,25 g. RIC 335(a); C. 329.
Sehr schön.

372  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 244 - 249 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M I
VL PHILIPPVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: ANONNA AV
GG / S - C. Annona mit Kornähren über Modius und Füllhorn nach links stehend.
30 m
m. 20,36 g. RIC 168.
Kratzer auf Vs., Schrötlingsriss, sehr schön.
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373  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 244 n. Chr. Antiochia.
V
s: IMP C M IVL PHILIP PVS P F AVG P M. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und P
anzer rechts.
Rs: SPES FELICITATIS ORBIS. Spes mit Blume und gerafftem Gewand n
ach links schreitend.
23 mm. 4,20 g. RIC 70; C. 221.
Fast vorzüglich.

374  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 245 - 246 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rech
ts.
Rs: P M TR P III COS P P. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links stehend.
2
2 mm. 3,65 g. RIC 3; C. 124.
Vorzüglich.

375  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 245 - 247 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rech
ts.
Rs: AEQVITAS AVGG. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
23 mm.
3,74 g. RIC 27 (b); C. 9.
Vorzüglich.

376  
Otacilia Severa (Kaiserin 244 - 249 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 246 - 248 n. Chr.
Rom.
Vs: M OTACIL SEVERA AVG. Drapierte Büste mit Diadem auf Mondsichel rechts.
Rs: CONCORDIA AVGG. Concordia mit Opferschale und Doppelfüllhorn nach links sitz
end.
23 mm. 4,41 g. RIC 125 (c); C. 4.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

377  
Philippus II. (246 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 244 - 246 n. Chr. als Caesar. Rom.
Vs: M
IVL PHILIPPVS CAES. Drapierte Büste rechts.
Rs: PRINCIPI IVVENT. Philippus in Milit
ärtracht steht nach links, in der Rechten Szepter, in der Linken Globus. Im Feld: SC.
29
mm. 19,86 g. RIC 256; C. 49.
Sehr schön, fast sehr schön.

378  
Traianus Decius (249 - 251 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 249 - 250 n. Chr. Rom.
V
s: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Pan
zer rechts.
Rs: ADVENTVS AVG. Decius mit erhobener Rechter und Szepter zu Pferde
nach links reitend.
23 mm. 3,96 g. RIC 11 (b); C. 4.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

379  
Traianus Decius (249 - 251 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 249 - 251 n. Chr. Rom.
V
s: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Pan
zer rechts.
Rs: DACIA. Die Personifikation der Provinz Dacia mit Drachenkopfstandarte
nach links stehend.
21 mm. 4,47 g. RIC 12 (b); C. 16.
Fast vorzüglich.

380  
Herennius Etruscus (251 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 250 - 251 n. Chr. Rom.
Vs:
Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
R
s: PIETAS AVGVSTORVM. Weihwedel, Schöpfkelle, Opferkanne, Patera und Augurens
tab nebeneinander.
22 mm. 3,80 g. RIC 143; C. 14.
Schrötlingsfehler, vorzüglich / fast v
orzüglich.
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381  
Herennius Etruscus (251 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 250 - 251 n. Chr. Rom.
Vs:
Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
R
s: PRINCIPI IVVENTVTIS. Apollo mit Zweig in der Rechten auf Lyra gestützt nach links
sitzend.
22 mm. 3,13 g. RIC 146; C. 24 var.
Selten. Vorzüglich / fast vorzüglich.

382  
Trebonianus Gallus (251 - 253 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 251 - 253 n. Chr. Ro
m.
Vs: IMP C C VIB TREB GALLVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Pa
nzer rechts.
Rs: PIETAS AVGG. Pietas mit zum Gebet erhobenen Händen neben Altar
nach links stehend.
22 mm. 3,52 g. RIC 72; C. 88.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

383  
Volusianus (251 - 253 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 251 - 253 n. Chr. Rom.
Vs: IM
P CAE C VIB VOLVSIANO AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: CONCORDIA AVGG. Concordia mit Patera und Doppelfüllhorn nach links steh
end.
23 mm. 3,02 g. RIC 167; C. 20.
Vorzüglich.

384  
Aemilianus (253 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 253 n. Chr. Rom.
Vs: IMP AEMILIAN
VS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: ROM
AE AETERN. Roma mit Phönix auf Globus und Szepter auf Schild gestützt nach links st
ehend.
21 mm. 3,43 g. RIC 9; C. 41.
Sehr selten. Vorzüglich / fast vorzüglich.

385  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 254 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C
P LIC VALERIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
VICTORIA AVG. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
22 mm. 4,02 g.
RIC 124; C. 218.
Vorzüglich.

386  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 254 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C
P LIC VALERIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
VICTORIA AVGG. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
21 mm. 3,97
g. RIC 124; C. 218.
Vorzüglich.

387  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 255 - 256 n. Chr. Antiochia.
V
s: IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panz
er rechts.
Rs: RESTITVT ORIENS. Tyche mit Mauerkrone überreicht einen Kranz an Ka
iser mit Lanze.
23 mm. 3,71 g. RIC 287; C. 189.
Fast vorzüglich.

388  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 258 - 259 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP VALERIANVS P AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer recht
s.
Rs: ORIENS AVGG. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach rechts stehend, den
Kopf nach links gewandt.
23 mm. 4,94 g. RIC - (vgl. 13 (Vorderseite Legende)).
Sehr sc
hön.

Solidus Numismatik •
Auction 97 •
19 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

30

35

25

30

35

20

389  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 258 - 259 n. Chr. Lugdunum.
Vs: VALERIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
R
s: ORIENS AVGG. Sol mit erhobener Rechter und Peitsche nach links schreitend.
22 m
m. 3,55 g. RIC 12.
Sehr schön.

390  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 258 - 259 n. Chr. Köln.
Vs: V
ALERIANVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: DEO
VOLKANO. Stehender Vulcanus mit Hammer und Zange in viersäuligem Tempel.
21 m
m. 5,09 g. RIC 5 (Lugdunum); MIR 885d.
Sehr schön.

391  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 255 - 256 n. Chr. Samosata.
Vs:
IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer r
echts.
Rs: VIRTVS AVGG. Valerianus und Gallienus mit Globus bzw. Victoria und Lanze
stehen einander gegenüber.
22 mm. 3,16 g. RIC 456; C. 1310.
Fast vorzüglich.

392  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 257 n. Chr. Mediolanum.
Vs: IM
P GALLIENVS P AVG. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
Rs: LIBERALIT
AS AVGG. Liberalitas mit Verteilbrett (abacus) und Füllhorn nach links stehend.
21 mm.
3,17 g. RIC 385; C. 566.
Fast vorzüglich.

393  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 258 - 259 n. Chr. Köln.
Vs: GAL
LIENVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: GERMAN
ICVS MAX V. Trophae zwischen zwei sitzenden, gefesselten Gefangenen.
21 mm. 2,52
g. RIC 18 (Lugdunum); C. 308.
Fast vorzüglich.

394  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 263 - 264 n. Chr. Rom.
Vs: GAL
LIENVS AVG. Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: INDVLGENT AVG. Indulgentia mit a
usgestreckter Rechter und Szepter nach links sitzend.
23 mm. 3,72 g. RIC 205; C. 326.
Schrötlingsriss, vorzüglich / fast vorzüglich.

395  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 267 - 268 n. Chr. Rom.
Vs: GAL
LIENVS AVG. Kopf mit Strahlenkrone rechts.
Rs: DIANAE CONS AVG / Gamma. Antilo
pe nach links laufend.
19 mm. 3,05 g. RIC 181; C. 165.
Fast vorzüglich.

396  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 267 n. Chr. Antiochia.
Vs: GALLI
ENVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: LVNA LVCIF. Luna mit we
hendem Schal steht nach rechts, mit beiden Händen entzündete, schräg nach oben geri
chtete lange Fackel haltend.
22 mm. 3,56 g. RIC 609; C. 600.
Fast vorzüglich.
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397  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 267 n. Chr. Siscia.
Vs: GALLIE
NVS AVG. Büste mir Strahlenkrone rechts.
Rs: PROVI AVG. Providentia mit Stab und F
üllhorn nach links stehend, zu ihren Füßen Globus.
20 mm. 3,03 g. RIC 580.
Vorzüglich.

398  
Valerianus II. (Caesar 256 - 258 n. Chr.).
Antoninian. 258 - 260 n. Chr. Rom.
Vs: D
IVO CAES VALERIANO. Kopf mit Strahlenkrone rechts.
Rs: CONSECRATIO. Brennend
er, schreinartiger Altar.
20 mm. 3,10 g. RIC 24.
Silbersud, vorzüglich / fast vorzüglich.

399  
Saloninus (260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 260 n. Chr. Antiochia.
Vs: SALON VA
LERIANVS NOB CAES. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
Rs: SPES PV
BLICA. Saloninus mit ausgestreckter Rechter und Lanze und Spes mit Blume und ange
hobenem Gewand stehen einander gegenüber; im Feld Stern.
21 mm. 4,12 g. RIC 36;
C. 95.
Fast vorzüglich.

400  
Macrianus (260 - 261 n. Chr.).
Antoninian. 260 - 261 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C
FVL MACRIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
R
s: IOVI CONSERVATORI. Jupiter mit Patera und Szepter nach links sitzend, zu seinen
Füßen Adler mit zurückgewandtem Kopf nach links stehend.
23 mm. 5,13 g. RIC 9.
Seh
r selten. Fast vorzüglich / vorzüglich.

401  
Macrianus (260 - 261 n. Chr.).
Antoninian. 260 - 261 n. Chr. Samostata.
Vs: IMP C
FVL MACRIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: SPES PV
BLICA. Spes mit Blüte und angehobenem Gewand nach links schreitend.
23 mm. 4,30
g. RIC 13; C. 13.
Sehr selten. Sehr schön.

402  
Macrianus (260 - 261 n. Chr.).
Antoninian. 260 - 261 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C
FVL MACRIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
R
s: APOLINI CONSERVA. Apollo mit Lorbeerzweig und Lyra nach links stehend.
21 mm.
3,61 g. RIC 6.
Sehr selten. Fast vorzüglich / sehr schön.

403  
Quietus (260 - 261 n. Chr.).
Antoninian. 260 - 261 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C FV
L QVIETVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
Rs: ROMAE AE
TERNAE. Roma mit Victoria, Lanze und Schild nach links sitzend.
23 mm. 4,37 g. RIC
9; C. 11.
Sehr selten. Fast vorzüglich.

404  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 260 n. Chr. Trier.
Vs: IMP C PO
STVMVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: PM TR P
COS II P P. Kaiser in militärischer Tracht steht nach links, in der Rechten Globus, in der
Linken Speer.
25 mm. 3,15 g. RIC 54; Elmer 185.
Dunkle Patina, fast vorzüglich.
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405  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 260 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP
C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
P M TR P COS II P P. Kaiser mit Globus und Lanze nach links stehend.
23 mm. 3,04 g.
RIC 54; C. 244.
Fast vorzüglich / sehr schön.

406  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 261 n. Chr. Köln.
Vs: IMP C PO
STVMVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: HERC D
EVS-ONIENSI. Hercules seht frontal, den Kopf nach rechts gewandt, in der rechten Ke
ule, in der Linken Bogen, über den Unterarm ein Löwenfell gelegt.
22 mm. 2,99 g. RIC 6
4; C. 91; Cunetio 2383.
Fast vorzüglich.

407  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 262 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP
C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
VIRTVS AVG. Mars mit Lanze und Schild nach rechts stehend.
22 mm. 3,44 g. RIC 93;
C. 420.
Schrötlingsriss, vorzüglich / sehr schön.

408  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 262 n. Chr. Trier.
Vs: IMP C PO
STVMVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: IOVI PR-
OPVGNAT. Jupiter nach links schreitend, den Kopf nach rechts gewandt, in der Rechte
n Blitzbündel, in der Linken Adler. Über der rechten Schulter Mantel.
22 mm. 2,99 g. RI
C 72; C. 91; Elmer 290.
Minimale Auflage auf Vs, vorzüglich.

409  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). Nach 262 n. Chr. Trier.
Vs: IMP
C POSTVMVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: HE
RC PACIFERO. Hercules frontal im Kontrapost, den Kopf nach links gewandt. In der Re
chten Olivenzweig, in der Linken Keule, ein Löwenfell um den Unterarm gelegt.
22 mm.
2,99 g. RIC 67; C. 102; Elmer 299.
Fast vorzüglich.

410  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 262 - 263 n. Chr. Trier.
Vs: IMP
C POSTVMVS P F AVG. Drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: VIRT - VS AVG.
Mars steht nach rechts, in der Rechten Speer, die Linke auf Schild gelegt.
22 mm. 3,89
g. RIC 93 (Lugdunum); C. 419.
Rückseite aus abgenutztem Stempel, vorzüglich / fast v
orzüglich.

411  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 263 - 265 n. Chr. Trier.
Vs: IMP
C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
FELICITAS AVG. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn rechts.
19 mm. 2,33 g. RIC 58 (L
ugdunum); C. 39.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

412  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 266 - 267 n. Chr. Köln.
Vs: IMP
C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
SERAPI COMITI AVG. Serapis mit erhobener Rechter und Zepter nach links stehend.
2
1 mm. 4,05 g. RIC 329.
Vorzüglich.
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413  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 267 n. Chr. Mailand.
Aureolus f
ür Postumus.
Vs: [IMP PO]STVMVS AVG. Gepanzerte und drapierte Büste mit Strahlen
krone nach rechts.
Rs: CONCORD EQVIT. Concordia mit Patera und Ruder steht auf Pr
ora nach links. Im Abschnitt S.
19 mm. 3,56 g. RIC 373; Elmer 613.
Leichte Korrosionen
auf Vs., sehr schön / vorzüglich.

414  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 267 n. Chr. Mailand.
Aureolus f
ür Postumus.
Vs: IMP POSTVMVS [AVG]. Gepanzerte und drapierte Büste mit Strahlen
krone nach rechts.
Rs: FIDES E-QVIT. Fides sitzt mit Standarte und Patera nach links, i
m Abschnitt P.
19 mm. 3,20 g. RIC - .; Elmer 612; AGK 18c.
Patina, sehr schön.

415  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 267 n. Chr. Mailand.
Aureolus f
ür Postumus.
Vs: IMP POSTVMVS [AVG]. Gepanzerte und drapierte Büste mit Strahlen
krone nach rechts.
Rs: VIRTVS EQVIT, Mars schreitet mit Schild und Lanze nach recht
s. Im Abschnitt T.
19 mm. 1,53 g. RIC 388; Elmer 608.
Leichte Korrosionen auf Vs. geri
ngfügige Auflagen auf Rs, sehr schön.

416  
Marius (269 n. Chr.).
Antoninian. 269 n. Chr. Köln.
Vs: IMP C MARIVS P F AVG. B
üste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
Rs: SAEC FELICITAS. Felicitas
mit Caduceus und Füllhorn en face stehend, den Kopf nach links gewandt.
19 mm. 1,87
g. RIC 9; C. 12.
Selten. Fast vorzüglich.

417  
Victorinus (269 - 271 n. Chr.).
Antoninian. 269 - 271 n. Chr.
Vs: IMP C VICTORIN
VS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
Rs: PAX AVG. P
ax mit Olivenzweig und Szepter nach links stehend; im Feld V und Stern.
19 mm. 2,50
g. RIC 118.
Vorzüglich.

418  
Victorinus (269 - 271 n. Chr.).
Antoninian. 269 - 271 n. Chr. Köln.
Vs: IMP C VICT
ORINVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
Rs: INVICT
VS. Sol mit erhobener Rechter und Peitsche nach links schreitend; im Feld Stern.
18 m
m. 2,88 g. RIC 114.
Sehr schön.

419  
Victorinus (269 - 271 n. Chr.).
Antoninian. 270 n. Chr. Köln.
Vs: IMP C VICTORIN
VS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
Rs: PIETAS AV
G. Pietas opfert mit Patera über Altar.
21 mm. 2,63 g. RIC 57; C. 90.
Vorzüglich / fast se
hr schön.

420  
Tetricus I. (271 - 274 n. Chr.).
Antoninian. 271 - 274 n. Chr. Trier.
Vs: IMP TETRIC
VS P F AVG. Büste mir Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: SALVS AVGG. Salus
mit Anker nach links stehend und um Altar gewundene Schlange aus Patera fütternd.
1
9 mm. 2,82 g. RIC 127.
Fast vorzüglich.
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421  
Tetricus I. (271 - 274 n. Chr.).
Antoninian. 271 - 274 n. Chr. Köln oder Treveri.
Vs:
IMP TETRICVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: HILARITAS
AVGG. Hilaritas mit Palmzweig und Füllhorn.
19 mm. 2,45 g. RIC 80.
Vorzüglich.

422  
Tetricus I. (271 - 274 n. Chr.).
Antoninian. 271 - 274 n. Chr. Köln oder Treveri.
Vs:
IMP TETRICVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: HILARITAS
AVGG. Hilaritas mit Palmzweig und Füllhorn.
20 mm. 3,96 g. RIC 80.
Sehr schön.

423  
Tetricus I. (271 - 274 n. Chr.).
Antoninian. 274 n. Chr. Treveri.
Vs: IMP C TETRICV
S P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: SALVS AVGG. Salus mit S
zepter nach links stehend und um Altar gewundene Schlange aus Patera fütternd.
19 m
m. 3,33 g. RIC 121.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

424  
Tetricus I. (271 - 274 n. Chr.).
Antoninian. 274 n. Chr. Treveri.
Vs: C PIV ESV TET
RICUS CAES. Büste mit Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: SPES PVBLICA. Sp
es mit Blüte und angehobenem Gewand nach links schreitend.
20 mm. 3,18 g. RIC 272.
Fast vorzüglich.

425  
Tetricus II. (272 - 274 n. Chr.).
Antoninian. 272 - 273 n. Chr. Trier.
Vs: [C P E] TET
RICVS CAES. Büste mit Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: PIETAS AVGG. Opf
ermesser, Weihwedel, Kanne, Lituus und Simpulum nebeneinander.
17 mm. 2,41 g. RI
C 255.
Vorzüglich / sehr schön.

426  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 268 - 270 n. Chr. Ro
m.
Vs: IMP C CLAVDIVS AVG. Drapierte, gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rechts.
R
s: SALVS AVG. Apollo mit Zweig und Lyra nach links stehend.
22 mm. 3,53 g. RIC 97.
V
orzüglich / fast vorzüglich.

427  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 268 - 270 n. Chr. Sis
cia.
Vs: IMP CLAVDIVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: VICTORIA AVG. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach rechts schreitend.
20
mm. 4,13 g. RIC 171; C. 302.
Vorzüglich.

428  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 268 - 269 n. Chr. Ro
m.
Vs: IMP C CLAVDIVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: MARS
VLTOR. Mars mit Lanze und Tropaeum nach rechts schreitend.
21 mm. 3,88 g. RIC 66;
C. 160.
Vorzüglich / fast vorzüglich.
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429  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 268 - 270 n. Chr. Ro
m.
Vs: IMP C CLAVDIVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: SPES
PVBLICA. Spes mit Blume und gerafftem Gewand nach links schreitend.
19 mm mm. 2,
95 g. RIC 102; C. 281.
Sehr schön.

430  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 269 n. Chr. Mediolan
um.
Vs: IMP CLAVDIVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: FIDES MILIT / S. Fides mit zwei Standarten nach links stehend.
21 mm. 3,23
g. RIC 149; C. 88.
Vorzüglich.

431  
Quintillus ( 270 n. Chr.).
Antoninian. 270 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M AVR CL QVIN
TILLVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: VICTORIA
AVG. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach rechts schreitend.
18 mm. 2,46 g. RIC 33.
Vorzüglich / sehr schön.

432  
Quintillus ( 270 n. Chr.).
Antoninian. 270 n. Chr. Mediolanum.
Vs: IMP QVINTILLV
S AVG. Büste mit Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: MARTI PACI. Mars mit Lan
ze und Olivenzweig nach links stehend.
20 mm. 3,29 g. RIC 58.
Sehr schön.

433  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian. 271 - 272 n. Chr. Mediolanum.
Vs: IMP
AVRELIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: ROMAE AETER.
Roma mit Lanze und Schild nach links sitzend und Victoria an vor ihr stehenden Kaiser
überreichend.
23 mm. 2,94 g. RIC 142.
Vorzüglich.

434  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian. 273 - 274 n. Chr. Serdica.
Vs: IMP AVR
ELIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: IOVI CONSER / P. Jupi
ter mit Szepter überreicht einen Globus an Aurelianus mit Szepter.
25 mm. 2,85 g. CBN
1002; RIC Online 2601.
Doppelschlag, fast sehr schön.

435  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian. 274 - 275 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C AVR
ELIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: CONCORDIA MILITV
M / S Stern. Aurelianus und Concordia stehen einander gegenüber und reichen sich die
Hände.
25 mm. 3,27 g. RIC 60.
Vorzüglich.

436  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian. 274 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C AVRE
LIANVS AVG. Gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: RESTITVT ORBIS / P /
XXI. Weibliche Gestalt links reicht dem nach links stehenden Kaiser im Panzer mit lang
em Szepter in der Rechten einen Kranz.
23 mm. 4,09 g. RIC 386.
Vorzüglich / fast vorz
üglich.
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437  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian. 274 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP AVRELIA
NVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: ORIENS AVG / O XX T. Sol
mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend, zu seinen Füßen zwei sitzende,
gefesselte Gefangene.
23 mm. 4,65 g. RIC 151.
Gut erhaltener Silbersud, vorzüglich.

438  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian. 274 n. Chr. Siscia.
Vs: AVRELIANVS A
VG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: ORIENS AVG / S. Sol mit erhoben
er Rechter und Globus en face stehend, zu seinen Füßen sitzender, gefesselter Gefang
ener.
22 mm. 3,71 g. RIC 248.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

439  
Vabalathus (272 n. Chr.).
Antoninian. 270 - 272 n. Chr. Antiochia.
Vs: VABALATH
VS V C R IM D R. Büste des Vabalathus mit Lorbeerkranz, Diadem, Paludament und P
anzer rechts.
Rs: IMP C AVRELIANVS AVG / E. Büste des Aurelianus mit Strahlenkron
e und Panzer rechts.
21 mm. 3,60 g. RIC 381.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

440  
Vabalathus (272 n. Chr.).
Antoninian. 270 - 272 n. Chr. Antiochia.
Vs: VABALATH
VS V C R IM D R. Büste des Vabalathus mit Lorbeerkranz, Diadem, Paludament und P
anzer rechts.
Rs: IMP C AVRELIANVS AVG / E. Büste des Aurelianus mit Strahlenkron
e und Panzer rechts.
21 mm. 3,42 g. RIC 381.
Fast vorzüglich.

441  
Vabalathus (272 n. Chr.).
Antoninian. 270 - 272 n. Chr. Antiochia.
Vs: VABALATH
VS V C R IM D R. Büste des Vabalathus mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: IMP C AVRELIANVS AVG / II. Büste des Aurelianus mit Strahlenkrone und Pan
zer rechts.
21 mm. 4,22 g. RIC 381 (unter Aurelianus).
Fast vorzüglich / sehr schön.

442  
Vabalathus (272 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 272 n. Chr. Antiochia.
Vs: VABALAT
HVS V C R IM D R. Büste des Vabalathus mit Lorbeerkranz, Diadem, Paludament und
Panzer rechts.
Rs: IMP C AVRELIANVS AVG / E. Büste des Aurelianus mit Strahlenkro
ne und Panzer rechts.
21 mm. 2,84 g. RIC 381 (unter Aurelianus).
Sehr schön.

443  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 275 - 276 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C M
CL TACITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FIDES MILITVM / B
A. Fides mit zwei Standarten nach links stehend.
22 mm. 3,86 g. RIC 26.
Stempelfrisch.

444  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 275 - 276 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M CL
TACITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer links.
Rs: MARTI PA
CIF / S. Mars mit Zweig, Lanze und Schild nach links schreitend.
22 mm. 3,95 g. RIC 14
5.
Vorzüglich.
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445  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 275 - 276 n. Chr. Tacitus.
Vs: IMP
C M CL TACITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FELICITAS SA
ECVLI. Felicitas mit Szepter nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd.
23
mm. 3,79 g. RIC 139.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

446  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 275 - 276 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M CL
TACITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: CLEMEN
TIA TEMP / Q. Jupiter mit Szepter überreicht Globus an Kaiser mit Szepter.
23 mm. 3,6
7 g. RIC 127.
Vorzüglich.

447  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 275 - 276 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M CL TA
CITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FIDES MILITVM / XXIS. F
ides mit zwei Standarten nach links stehend.
22 mm. 3,70 g. RIC 87.
Vorzüglich.

448  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 276 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M CL TACITV
S AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: AEQVITAS AVG / XXI Gamma.
Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
22 mm. 4,10 g. RIC 82.
Vorzüglic
h.

449  
Florianus (276 n. Chr.).
Antoninian. 276 n. Chr. Serdica.
Vs: IMP C M AN FLORIA
NVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: PROVIDEN DEOR / Gamm
a. Fides mit zwei Standarten und Sol mit erhobener Rechter und Globus stehen einand
er gegenüber; im Feld Stern.
22 mm. 3,43 g. RIC - (vgl. 112 Münzstätte Zeichen).
Vorzü
glich.

450  
Florianus (276 n. Chr.).
Antoninian. 276 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M ANN FLORI
ANVS P AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: FELICITAS
AVG / Q. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn en face stehend, den Kopf nach links gew
andt.
24 mm. 4,24 g. RIC 60.
Vorzüglich.

451  
Florianus (276 n. Chr.).
Antoninian. 276 n. Chr. Cyzicus.
Vs: IMP FLORIANVS AV
G. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: CONCORDIA MILITV
M / Q. Victoria mit Palmzweig nach rechts stehend und einen Kranz an Florianus überre
ichend, der ihr mit Langszepter nach links gegenübersteht.
22 mm. 4,62 g. RIC 116.
Fa
st vorzüglich.

452  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 276 - 282 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP C
M AVR PROBVS P AVG. Büste mit Strahlenkrone, Adlerszepter und Konsulargewand li
nks.
Rs: VIRTVS PROBI AVG / XXI. Mars mit Lanze und geschultertem Tropaeum nach
rechts schreitend, im Feld VI.
22 mm. 3,87 g. RIC 810 var.
Schrötlingsriss, vorzüglich.

Solidus Numismatik •
Auction 97 •
19 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



55

100

55

30

30

20

30

70

453  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 276 - 282 n. Chr. Cyzicus.
Vs: IMP
C M AVR PROBVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Adlerszepter und Konsulargewa
nd links.
Rs: SOLI INVICTO / CM / XXIQ. Sol mit erhobener Rechter und Peitsche in Qu
adriga en face.
22 mm. 4,21 g. RIC 911; C. 683.
Vorzüglich.

454  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 276 n. Chr. Ticinum.
Vs: VIRTVS P
ROBI AVG. Behelmte Büste mit Strahlenkrone, Panzer, geschulterter Lanze und Schild
links.
Rs: VIRTVS AVG / PXXT. Mars mit Lanze und Trophäe nach rechts schreitend.
23
mm. 3,18 g. RIC 430.
Gut erhaltener Silbersud, fast prägefrisch / vorzüglich.

455  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 276 - 282 n. Chr. Cyzicus.
Vs: IMP
C M AVR PROBVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Adlerszepter und Konsulargewa
nd links.
Rs: SOLI INVICTO / CM / XXIQ. Sol mit erhobener Rechter und Peitsche in Qu
adriga en face.
22 mm. 3,50 g. RIC 911; C. 683.
Vorzüglich.

456  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 276 - 282 n. Chr. Antiochia.
Vs: IM
P C M AVR PROBVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer recht
s.
Rs: CLEMENTIA TEMP / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria auf Globus an P
robus mit Szepter; im Feld Z.
22 mm. 3,87 g. RIC 922.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

457  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian. 276 - 282 n. Chr. Rom.
Vs: IMP PROBVS
AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer mit Ägiskragen rechts.
Rs: ADVENTVS AVG
/ R Halbmond Z. Kaiser mit erhobener Rechter und Szepter zu Pferde nach links reiten
d, davor sitzender Gefangener.
23 mm. 3,95 g. RIC 157.
Vorzüglich.

458  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 278 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C PR
OBVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Adlerszepter und Konsulargewand links.
Rs: PR
OVIDENT AVG / Q / SXXI. Concordia mit Globus und Szepter nach links stehend.
25 m
m. 4,35 g. RIC 490; C. 478.
Silbersud, vorzüglich / fast vorzüglich.

459  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian. 280 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C M AVR P
ROBVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
Rs: RESTITVT OR
BIS / XXI. Victoria mit Kranz und Kaiser mit Globus und Szepter stehen einander gegen
über; im Feld Z.
22 mm. 4,02 g. RIC 925; C. 509.
Vorzüglich.

460  
Carus (282 - 283 n. Chr.).
Antoninian. 282 - 283 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M AV
R KARVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: PERPETVITA
TE AVG / VXXI. Securitas mit Szepter und Globus auf Säule gestützt nach links stehen
d.
25 mm. 3,48 g. RIC 77.
Prägeschwäche auf Vs. und Rs., fast vorzüglich.
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461  
Carus (282 - 283 n. Chr.).
Antoninian. 282 - 283 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M AV
R KARVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: PERPETVITA
TE AVG / VXXI. Securitas mit Szepter und Globus auf Säule gestützt nach links stehen
d.
23 mm. 3,38 g. RIC 77.
Fast vorzüglich.

462  
Carus (282 - 283 n. Chr.).
Antoninian. 283 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP C M AVR CARV
S P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: VIRTVS AVG
G / XXI. Carinus mit Langszepter nach links stehend und eine Victoria an Carus überrei
chend, der ihm mit Kurzszepter nach rechts gegenübersteht; im Feld A.
21 mm. 3,88 g.
RIC 125; C. 117.
Fast vorzüglich.

463  
Carus (282 - 283 n. Chr.).
Antoninian. 284 n. Chr. Lugdunum.
Vs: DIVO CARO PI
O. Kopf des Divus Carus mit Strahlenkrone rechts.
Rs: CONSECRATIO / I. Adler en fac
e stehend, den Kopf nach links gewandt.
22 mm. 3,98 g. RIC 29; C. 18.
Fast vorzüglich.

464  
Numerianus (283 - 284 n. Chr.).
Antoninian. 283 - 284 n. Chr. Ticinum.
Vs: M AVR
NVMERIANVS NOB C. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: P
RINCIPI IVVENTVT / VXXI. Numerianus in Feldtracht mit Stab und Zepter nach links st
ehend.
23 mm. 4,23 g. RIC 366.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

465  
Numerianus (283 - 284 n. Chr.).
Antoninian. 283 - 284 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP
C NVMERIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: PAX AVGG / B.
Pax mit Szepter und Zweig nach links stehend.
23 mm. 2,61 g. RIC 394.
Schrötlingsris
s, vorzüglich.

466  
Numerianus (283 - 284 n. Chr.).
Antoninian. 284 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NVMERIA
NVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: IOVI VICTORI / KA B. Jupit
er mit Victoria und Szepter nach links stehend, zu seinen Füßen Adler.
21 mm. 3,20 g.
RIC 410; C. 16.
Fast vorzüglich.

467  
Carinus (283 - 285 n. Chr.).
Antoninian. 282 - 283 n. Chr. Cyzicus.
Vs: M AVR CA
RINVS NOB CAES. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
Rs: CLEMENTIA
TEMP / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria an Carinus mit Szepter; im Feld B.
2
2 mm. 4,50 g. RIC 202; C. 19.
Vorzüglich.

468  
Carinus (283 - 285 n. Chr.).
Antoninian. 282 - 283 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M AVR
CARVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: VIRTVS AVGG / KA
Gamma. Virtus mit Schild und Lanze nach links stehend.
21 mm. 3,75 g. RIC 45; C. 11
4.
Sehr schön.
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469  
Carinus (283 - 285 n. Chr.).
Antoninian. 283 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C M AVR
CARINVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: AEQUIT
AS AVGG. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
23 mm. 4,04 g. RIC 21
2; C. 8.
Vorzüglich.

470  
Carinus (283 - 285 n. Chr.).
Antoninian. 283 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C M AVR
CARINVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: AEQUIT
AS AVGG. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
23 mm. 4,28 g. RIC 21
2; C. 8.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

471  
Carinus (283 - 285 n. Chr.).
Antoninian. 283 - 284 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M AVR
CARINVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FIDES MILITVM / KA
E. Fides mit zwei Standarten nach links stehend.
24 mm. 3,56 g. RIC 252; C. 30.
Fast v
orzüglich / sehr schön.

472  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 285 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C C V
AL DIOCLETIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Drapierung und Panzer nach re
chts.
Rs: IOV ET HERCV CONSER AVGG / XXI. Jupiter mit Szepter und Globus sowie
Herkules mit Viktoriastatuette und Keule; im Feld Z.
23 mm. 4,29 g. RIC 323; C. 146.
Vo
rzüglich.

473  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 285 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C C VA
L DIOCLETIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: IOVI CON
SERVAT / S XXI T. Jupiter mit Blitzbündel und Szepter nach links stehend.
24 mm. 3,58
g. RIC 222; C. 201.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

474  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 292 - 294 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP
DIOCLETIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: IOVI AVGG / A.
Jupiter mit Szepter und Victoria links.
21 mm. 3,57 g. RIC 34; C. 169.
Vorzüglich.

475  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 292 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP C C V
AL DIOCLETIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: CONCORDIA MILITVM / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria auf Globus an
Kaiser mit Szepter; im Feld: H Gamma.
23 mm. 3,82 g. RIC 284; C. 34.
Vorzüglich.
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476  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 293 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG.Drapierte, gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rech
ts.
Rs: IOV ET HERCV CONSER AVGG. Links Jupiter nach rechts stehend mit Globus
und Szepter, gegenüber Hercules mit Viktoriastatuette sowie Keule und Löwenfell. Daz
wischen im Feld: Z. Im Abschnitt: XXI.
23 mm. 4,05 g. RIC V, 323.
Fast stempelfrisch / v
orzüglich.

477  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 293 - 295 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
R
s: CONCORDIA MILITVM / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria auf Globus an K
aiser mit Szepter; im Feld: B.
22 mm. 3,72 g. RIC 256.
Vorzüglich.

478  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 293 - 295 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer r
echts.
Rs: CONCORDIA MILITVM / I / XXI. Jupiter mit Langszepter überreicht dem Kais
er mit Szepter eine Victoria auf Globus.
21 mm. 3,93 g. RIC 322.
Silbersud, vorzüglich.

479  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 295 - 296 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer r
echts.
Rs: CONCORDIA MILITVM. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria auf Globus an
Kaiser mit Szepter; im Feld: HE.
21 mm. 3,35 g. RIC 13.
Vorzüglich.

480  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian. 295 - 296 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer r
echts.
Rs: CONCORDIA MILITVM. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria auf Globus an
Kaiser mit Szepter; im Feld: HB.
22 mm. 3,06 g. RIC 13.
Fast vorzüglich.

481  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Follis. 296 - 297 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP DIOCL
ETIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPV-LI ROMANI. Geni
us mit Mantel steht nach links, in der Rechten Patera, in der Linken Füllhorn. Im Abschn
itt: HTB.
29 mm. 9,32 g. RIC 17 a.
Gut erhaltener Silbersud, Rauigkeiten auf Rückseite,
vorzüglich / fast vorzüglich.

482  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Follis. 298 - 299 n. Chr. Trier.
Vs: IMP DIOCLETI
ANVS P F AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPV-LI ROM
ANI. Genius mit Mantel steht nach links, in der Rechten Patera, in der Linken Füllhorn. I
m Feld: A - *. Im Abschnitt: TR.
29 mm. 10,97 g. RIC 278 a.
Mokkabraune Patina, vorzü
glich.
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483  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Follis. 302 - 303 n. Chr. Trier.
Vs: IMP DIOCLETI
ANVS AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPV-LI ROMANI.
Genius mit Mantel steht nach links, in der Rechten Patera, in der Linken Füllhorn. Im Fe
ld: S - F. Im Abschnitt: ITR.
28 mm. 11,61 g. RIC 524 a.
Mokkabraune Patina, vorzüglic
h.

484  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Follis. 303 - 305 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP DIO
CLETIANVS AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPV-LI RO
MANI. Genius mit Mantel steht nach links, in der Rechten Patera über säulenförmigem
Altar mit Flamme, in der Linken Füllhorn. Rechts im Feld: Q. Im Abschnitt: PLG.
29 mm.
10,53 g. RIC 175 a.
Mokkabraune Patina, fast vorzüglich.

485  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Antoninian. 290 - 294 n. Chr. Lugdun
um.
Vs: IMP MAXIMIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: PAX AVGG / B. Pax mit Victoria auf Globus und Szepter nach links stehend.
22
mm. 3,45 g. RIC 399.
Vorzüglich.

486  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Antoninian. 292 - 295 n. Chr. Heracle
a.
Vs: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und P
anzer rechts.
Rs: CONCORDIA MILITVM / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria a
n Kaiser mit Kurzszepter; im Feld H Gamma.
23 mm. 3,66 g. RIC 595; C. 54.
Vorzüglic
h.

487  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Antoninian. 293 n. Chr. Cyzicus.
Vs: I
MP C M A MAXIMIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer recht
s.
Rs: CONCORDIA MILITVM / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria an Kaiser mi
t Kurzszepter; im Feld S.
22 mm. 4,19 g. RIC 607 corr.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

488  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 297 - 299 n. Chr. Cyzicus.
Vs: I
MP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVLI
ROMANI / K (Delta). Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
28 mm. 8,62
g. RIC VI, S. 580, 12 (b).
Fast vorzüglich.

489  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 299 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M
AXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVLI ROMANI / S
Stern. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
29 mm. 9,79 g. RIC 94b.
Vor
züglich.

490  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 303 - 305 n. Chr. Rom.
Vs: MA
XIMIANVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SAC MON VRB AVGG ET C
AESS NN / R Halbmond Q. Moneta mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
27 m
m. 8,39 g. RIC VI, 112 (b).
Vorzüglich.
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491  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 303 - 305 n. Chr. Treveri.
Vs: M
AXIMIANVS NOBIL C. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVLI
ROMANI / SF / PTR. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
28 mm. 11,32
g. RIC VI, 602 (b).
Gut erhaltener Silbersud, vorzüglich.

492  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 303 - 305 n. Chr. Treveri.
Vs: I
MP MAXIMIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: GENIO POPVL
I ROMANI / S F / PTR. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
27 mm. 11,2
5 g. RIC 582 (b).
Vorzüglich / fast vorzüglich.

493  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 307 - 308 n. Chr. Ticinum.
Vs: I
IMP C MAXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONSERV - VRB SV
AE. Sechssäuliger Tempel mit Romastatue. Im Abschnitt: PT.
25 mm. 6,01 g. RIC 92; C.
64.
Vorzüglich.

494  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 307 - 308 n. Chr. Ticinum.
Vs: I
MP C MAXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONSERV VRB SVA
E / P T. Sechssäuliger Tempel, darin Roma mit Globus, Szepter und Schild en face thro
nend.
26 mm. 6,00 g. RIC VI, 92.
Vorzüglich.

495  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 308 n. Chr. Alexandria.
Vs: IMP
C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO IMPERA
TORIS / A X K / ALE. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
25 mm. 6,10
g. RIC VI, 79.
Schrötlingsriss, vorzüglich / fast vorzüglich.

496  
Carausius (286 - 293 n. Chr.).
Antoninian. 286 - 293 n. Chr. Ungesicherte Münzstä
tte.
Vs: IMP CARAVSIVS P F AVG. Büste mir Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs:
PAX AVG. Pax mit Lanze und Zweig nach links stehend.
21 mm. 3,66 g. RIC 880.
Sehr
schön.

497  
Allectus (293 - 296 n. Chr.).
Quinarius (Kupfer). London.
Vs: IMP C ALLECTVS P
F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: VIRTVS AVG. Galee
re nach links. Im Abschnitt: QL.
19 mm. 4,26 g. RIC 55.
Leichte Korrosionsspuren auf R
s, sehr schön.

498  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Follis. 296 - 303 n. Chr. London.
Vs: FL
VAL CONSTANTIVS NOB C. Panzerbüste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVL
I ROMANI. Genius mit Patera und Füllhorn n. links stehend.
27 mm. 10,18 g. RIC 14 a.
Vorzüglich.
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499  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Follis. 303 - 305 n. Chr. Rom.
Vs: CON
STANTIVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SAC MON VRB AVGG ET C
AESS NN / R Halbmond T. Moneta mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
31 mm.
9,58 g. RIC VI, 112 (a).
Fast vorzüglich.

500  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Follis. 306 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C C
ONSTANTIVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FIDES MILITVM / P T. Fides
mit zwei Standarten nach links sitzend.
25 mm. 6,68 g. RIC VI, 59 (a).
Vorzüglich.

501  
Galeria Valeria (gest. 314 n. Chr.).
Follis. 308 n. Chr. Antiochia.
Vs: GAL VALERIA
AVG. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: VENERI VICTRICI / Halbmond Gamma /
ANT. Venus mit Apfel und angehobenem Gewand nach links stehend.
26 mm. 7,12 g. R
IC 98.
Fast vorzüglich.

502  
Severus II. (306 - 307 n. Chr.).
Follis. 305 - 306 n. Chr. Serdica.
Vs: FL VAL SEVE
RVS NOB CAESAR. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVLI ROMANI / Ga
mma / SM SD. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
27 mm. 8,12 g. RIC
13 (a).
Sehr schön.

503  
Severus II. (306 - 307 n. Chr.).
Follis. 307 n. Chr. Cyzicus.
Vs: IMP C FL VAL SEV
ERVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVLI ROMANI / KB. Geni
us mit Patera und Füllhorn nach links stehend. Im Feld Stern.
29 mm. 9,51 g. RIC 27
(b).
Vorzüglich.

504  
Maxentius (306 - 312 n. Chr.).
Follis. 310 - 311 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C MAXENTI
VS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONSERV VRB SVAE / REP. Sechssä
uliger Tempel, darin Roma mit Globus, Szepter und Schild en face thronend.
25 mm. 6,
32 g. RIC 258.
Fast vorzüglich.

505  
Divus Romulus (309 - 312 n. Chr.).
Follis. 309 - 312 n. Chr. Ostia.
Vs: DIVO ROM
VLO N V BIS CONS. Kopf rechts.
Rs: AETERNAE MEMORIAE / MOSTS. Kuppelartige
r Schrein, die rechte Tür geöffnet. Darüber Adler.
23 mm. 5,75 g. RIC VI, 34.
Fast vorzü
glich.

506  
Maximinus II. Daia (310 - 313 n. Chr.).
Follis. 308 - 310. Alexandria.
Vs: IMP C GA
L VAL MAXIMINVS P F AVG. Belorbeerter Kopf rechts.
Rs: GENIO IMP - ERATORIS.
Genius mit Modius auf Kopf nach links stehend. In der Linken Füllhorn, in der Rechten
mit Patera Trankopfer vergießend. Links im Feld K; rechts im Feld (Delta) / P.
25 mm. 6,
21 g. RIC 107 c.
Gut erhaltener Silbersud, vorzüglich.
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507  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 308 - 310. Thessalonica.
Vs: VAL LICINIVS P
F AVG. Belorbeerter Kopf rechts.
Rs: GENIO A - VGVSTI. Genius mit Modius auf Kopf
nach links stehend. In der Linken Füllhorn, in der Rechten mit Patera Trankopfer vergie
ßend. Links im Feld Stern; rechts im Feld B.
26 mm. 6,51 g. RIC 30 b.
Gut erhaltener Si
lbersud, Rückseite aus abgenütztem Stempel, vorzüglich / fast vorzüglich.

508  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 308 - 310 n. Chr. Thessalonica.
Vs: VAL LICI
NIVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO AVGVSTI / Gamma / SM TS.
Genius mit Patera und Füllhorn, im Feld Stern.
25 mm. 6,57 g. RIC VI, 30 (b).
Vorzüglic
h.

509  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 311 - 313 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP C VAL LI
CINIAN LICINIVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATORI A
VGG / B / SMHT. Jupiter mit Globus und Szepter nach links stehend, im Feld Kranz.
24
mm. 4,26 g. RIC 68.
Schrötlingsfehler auf Vs., vorzüglich / fast vorzüglich.

510  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 312 - 313 n. Chr. Thessalonica.
Vs: IMP LIC L
ICINIVS P F AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATO
RI AVGG NN / TS Gamma. Jupiter mit Victoria und Szepter nach links stehend, zu sein
en Füßen Adler mit Kranz.
26 mm. 3,85 g. RIC VI, 60.
Vorzüglich.

511  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 312 - 313 n. Chr. Thessalonica.
Vs: IMP LIC L
ICINIVS P F AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATO
RI AVGG NN / .TS.A. Jupiter mit Victoria und Szepter nach links stehend, zu seinen Fü
ßen Adler mit Kranz.
25 mm. 3,75 g. RIC VI, S. 517, 60.
Sehr schön.

512  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 321 - 324 n. Chr. Cyzicus.
Vs: D N VAL LICIN
LICINIVS NOB C. Büste mit Helm, Panzer, geschulterter Lanze und Schild links.
Rs: IO
VI CONS - ERVATORI / SMK Delta. Jupiter mit Victoria und Szepter zwischen Adler un
d Gefangenem nach links stehend; im Feld rechts X / II Gamma.
20 mm. 2,77 g. RIC VI
I, S. 646, 18.
Sehr schön / fast vorzüglich.

513  
Licinius II. (317 - 324 n. Chr.).
Follis. 321 n. Chr. Rom.
Vs: LICINIVS IVN NOB C.
Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CAESARVM NOSTRORVM / RQ. Lorb
eerkranz, darin VOT X.
21 mm. 2,84 g. RIC 235.
Vorzüglich / sehr schön.

514  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 308 - 309 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C
CONSTANTINVS P F AVG. Drapierte Büste rechts.
Rs: GENIO POP ROM / H / CI - S /
PLC. Genius mit Patera über Altar und Füllhorn nach links stehend.
27 mm. 7,14 g. RIC
VI, 289.
Schrötlingsriss, vorzüglich / fast vorzüglich.
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515  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 309 - 310 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C
ONSTANTINVS P F AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SOLI INVICTO
COMITI / F - T / PLC. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
22 m
m. 3,74 g. RIC VI, 308.
Vorzüglich / sehr schön.

516  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 310 n. Chr. London.
Vs: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SOL INVICTO COMITI
/ T - F / PLN. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
23 mm. 3,99 g.
RIC VI, 121 (a).
Fast vorzüglich.

517  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 310 - 313 n. Chr. Trier.
Vs: IMP CONST
ANTINVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Drapierung und Panzer rechts.
Rs: SOLI INVI
CTO COMITI / T - F / PTR. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
20 mm. 3,40 g. RIC VI, 871.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

518  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 311 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP CONSTANTI
NVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATORI / E / SIS. Jupit
er mit Victoria und Szepter nach links stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz.
21 m
m. 3,74 g. RIC VI, 222 (c).
Vorzüglich / sehr schön.

519  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. Ca. 312 n. Chr. Thessalonica.
Vs: CON
STANTINVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATORI / .SM.
TS. Jupiter mit Globus und Szepter nach links stehend; im Feld links Kranz und rechts
Gamma.
23 mm. 5,06 g. RIC VI, S. 519, 50b.
Sehr schön / fast vorzüglich.

520  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 313 - 314 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP C F
L VAL CONSTANTINVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVAT
ORI AVGG / B / SMHT. Jupiter mit Victoria und Szepter nach links stehend, zu seinen F
üßen Adler mit Kranz.
24 mm. 4,81 g. RIC VII, 5.
Gut erhaltener Silbersud, vorzüglich.

521  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 313 n. Chr. Ticinum.
Vs: CONSTANTIN
VS P F AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: SOLI INVICTO COMITI /
T T. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach rechts stehend.
22 mm. 4,12 g. RIC -
(vgl. 3, Sol nach links stehend).
Vorzüglich.

522  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 313 - 315 n. Chr. Trier.
Vs: IMP CONST
ANTINVS AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SOLI INVICTO COMITI
/ T F / PTR. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
22 mm. 4,09 g.
RIC VII, 39.
Vorzüglich / fast vorzüglich.
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523  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 313 - 314 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C
ONSTANTINVS AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SOLI INVICTO C
OMITI / SF / PLG. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
23 mm. 4,
63 g. RIC VII, 4.
Fast vorzüglich.

524  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 317 - 318 n. Chr. Trier.
Vs: IMP CONST
ANTINVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Drapierung und Panzer rechts.
Rs: SOLI INVI
CTO COMITI / T - F / BTR. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
19 mm. 2,90 g. RIC VII, 167.
Vorzüglich.

525  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 318 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP CONSTAN -
TINVS AVG. Büste mit Helm, Panzer und geschulterter Lanze links.
Rs: VICTORIAE LA
ETAE PRINC PERP / ESIS. Zwei Victorien stehen einander gegenüber und halten Schil
d mit VOT/PR über Altar.
17 mm. 2,39 g. RIC VII, S. 431, 50.
Sehr selten. Sehr schön.

526  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 320 - 321 n. Chr. Trier.
Vs: CONSTAN -
TINVS AVG. Büste mit Helm und Panzer rechts.
Rs: VIRTVS - EXERCIT / T - F / *PTR.
Tropaeum zwischen zwei am Boden sitzenden Gefangenen.
19 mm. 2,71 g. RIC VII, S.
189, 279.
Vorzüglich.

527  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 323 - 324 n. Chr. Ticinum.
Vs: CONSTA
NTINVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. Lor
beerkranz mit VOT / XXX, darunter Halbmond.
18 mm. 2,94 g. RIC VII, S. 382, 174.
Sel
ten. Fast prägefrisch.

528  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 323 n. Chr. Trier.
Vs: CONSTAN - TINV
S AVG. Büste mit Helm und Panzer rechts.
Rs: Rs: BEATA TRANQVILLITAS / .PTR Mo
ndsichel. Globus auf Altar mit der Inschrift VO / TIS / XX, darüber drei Sterne.
20 mm.
3,05 g. RIC VII, S. 199, 389.
Vorzüglich.

529  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 326 n. Chr. Trier.
Vs: CONSTANTINVS
AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PROVIDENTIAE AVGG / PTR Halbmond mit P
unkt. Lagertor mit zwei Türmen, darüber Stern.
19 mm. 3,27 g. RIC VII, S. 209, 475.
Fa
st prägefrisch, mit Resten von Silbersud.

530  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 326 - 327 n. Chr. Siscia.
Vs: CONSTAN
TINVS IVN NOB C. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PROVIDENTIAE CAESS / ·Delta
SIS·. Lagertor mit zwei Türmen, darüber Stern.
19 mm. 3,38 g. RIC VII, S. 450, 202.
Vo
rzüglich.
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531  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 335 n. Chr. Antiochia.
Vs: CONSTANTI -
NVS MAX AVG. Büste mit Diadem, Paludament und Panzer rechts.
Rs: GLOR - IA EXE
RC - ITVS / SMAN Gamma. Zwei Standarten zwischen zwei en face stehenden Soldate
n mit Lanze und Schild.
20 mm. 1,45 g. RIC VII, S. 693, 86.
Fast vorzüglich.

532  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.). Urbs Roma - Prägungen.
Follis. Ca. 334 n. Ch
r. Arles.
Vs: VRBS - ROMA. Drapierte Büste der Roma mit Helm links.
Rs: Die Römisch
e Wölfin nach links stehend und die Zwillinge Romulus und Remus säugend, darüber C
hristogramm zwischen zwei Sternen; im Abschnitt P CONS.
16 mm. 1,55 g. RIC VII, S.
275, 385.
Selten. Sehr schön.

533  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.). Divus Constantinus I.
Halbfollis. 337 - 341 n. C
hr. (posthum). Antiochia.
Vs: DV CONSTANTI - NVS PT AVGG. Drapierte und verschlei
erte Büste rechts.
Rs: Constantinus in Quadriga nach rechts gen Himmel fahrend, darü
ber Hand Gottes; im Abschnitt SMAN (Gamma).
17 mm. 1,88 g. RIC VIII, 37; LRBC 137
2.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

534  
Helena (gest. 329 n. Chr.).
Follis. 337 - 340 n. Chr. (posthum). Constantinopolis.
V
s: FL IVL HELENAE AVG Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: PAX PVBLICA Pax st
eht l. mit Zweig und Zepter. Im Abschnitt: CONS E (griechisches Epsilon).
14 mm. 1,47
g. RIC 49.
Knapper Schrötling, fast vorzüglich.

535  
Helena (gest. 329 n. Chr.).
Follis. 337 - 340 n. Chr. (posthum). Constantinopolis.
V
s: FL IVL HE - LENAE AVG Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: PAX PV - BLICA Pa
x steht l. mit Zweig und Zepter. Im Abschnitt: CONS E (griechisches Epsilon).
15 mm. 1,
21 g. RIC VIII, S. 450, 48.
Sehr schön.

536  
Crispus (Caesar 317 - 326 n. Chr.).
Follis. 321 - 324 n. Chr. Siscia.
Vs: IVL CRISP
VS NOB C. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CAESARVM NOSTRORVM / Delta SIS
Halbkranz. VOT / X in Lorbeerkranz mit abschließendem Medaillon.
19 mm. 3,45 g. RIC
VII, S. 446, 181.
Minimale Korrosionsspuren, vorzüglich.

537  
Delmatius (335 - 337 n. Chr.).
Follis. Ca. 336 n. Chr. Arles.
Vs: FL DELMA - TIVS
NOB C. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: GLOR - IA EXER
C - ITVS / PCONST. Zwei Soldaten mit Lanze und Schild en face stehend, dazwischen
Standarte mit Christogramm.
15 mm. 1,53 g. RIC VII, S. 277, 399.
Sehr selten. Fast prä
gefrisch.

538  
Constantinus II. (337 - 340 n. Chr.).
Follis. 320 n. Chr. als Caesar. London.
Vs: FL
CL CONSTANT-INVS IVN N C. Drapierte, gepanzerte Büste mit Strahlenkrone links.
R
s: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP. Zwei Viktorien halten Schild mit Aufschrift 'VOT /
P.R' über Cippus. Im Abschnitt: PLN.
19 mm. 3,48 g. RIC 181 c; C. 223.
Selten. Fast vo
rzüglich.
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539  
Constans I. (337 - 350 n. Chr.).
Maiorina. 348 - 350 n. Chr. Siscia.
Vs: D N CONS
TANS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Paludament und Panzer rechts, im Feld links A.
Rs: FEL TEMP REPARATIO / ASIS. Kaiser mit Victoria und Standarte auf von Victoria g
esteuerter Galeere nach links fahrend.
22 mm. 5,40 g. RIC RIC VIII, S. 367, 252.
Vorzü
glich.

540  
Constantius II. (337 - 361 n. Chr.).
Follis. 350 - 355 n. Chr. Antiochia.
Vs: D N CO
NSTAN - TIVS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Paludament und Panzer rechts.
Rs: FE
L TEMP RE - PARATIO / AN AI. Römischer Soldat mit Lanze und Schild sticht gestürzte
n persischen Reiter nieder; im Feld links Gamma.
23 mm. 6,68 g. RIC VIII, S. 523, 135.
Fast vorzüglich.

541  
Constantius II. (337 - 361 n. Chr.).
Centenionalis. 350 - 355 n. Chr. Antiochia.
Vs:
DN CONSTAN - TIVS NOB CAES. Büste mit Paludament und Panzer rechts. Rs: FEL T
EMP - REPARATIO / AN Z. Römischer Soldat mit Lanze und Schild sticht gestürzten pe
rsischen Reiter nieder.
17 mm. 2,12 g. RIC VIII, S. 524, 154.
Fast vorzüglich.

542  
Constantius II. (337 - 361 n. Chr.).
Follis. 351 - 355 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: D
N CONSTAN - TIVS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Paludament und Panzer rechts.
R
s: FEL TEMP RE - PARATIO / CONS I. Römischer Soldat mit Lanze und Schild sticht g
estürzten persischen Reiter nieder; im Feld links Gamma.
24 mm. 4,20 g. RIC VIII, S. 4
56, 106.
Fast vorzüglich.

543  
Vetranio (350 n. Chr.).
Maiorina. 350 n. Chr. Thessalonica.
Vs: D N VETRA-NIO P
F AVG. Drapierte, gepanzerte Büste des Vetranio mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: HOC SI
G-NO VICTOR ERIS. Kaiser in militärischer Tracht steht nach links. In der Rechten Lab
arum, in der Linken Speer. Rechts von stehender Victoria bekränzt. Links im Feld: A. Im
Abschnitt: '.E (griechisches Epsilon)SIS.'.
22 mm. 4,09 g. RIC 275.
Selten. Vorzüglich.

544  
Vetranio (350 n. Chr.).
Maiorina. 350 n. Chr. Thessalonica.
Vs: D N VETRAN - IO
P F AVG. Drapierte, gepanzerte Büste des Vetranio mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VIRTV
S - EXERCITVM. Kaiser in militärischer Tracht steht nach links. In der Rechten Labaru
m, die Linke ein auf dem Boden stehendes Schild haltend. Im Abschnitt: TSA.
18 mm.
5,54 g. RIC 126; LRBC 1654.
Selten. Fast vorzüglich.

545  
Vetranio (350 n. Chr.).
Maiorina. 350 n. Chr. Thessalonica.
Vs: D N VETRAN - IO
P F AVG. Drapierte, gepanzerte Büste des Vetranio mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONC
ORDIA - MILITVM. Kaiser in militärischer Tracht steht nach links. In der Rechten und de
r Linken ein Labarum. Im Abschnitt: '.TSA.'.
23 mm. 5,30 g. RIC 132.
Selten. Fast vorzü
glich.
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546  
Vetranio (350 n. Chr.).
Centenionalis. 350 n. Chr. Siscia.
Vs: D N VETRA-NIO P F
AVG. Drapierte, gepanzerte Büste des Vetranio mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VIRTVS A
V-G-VSTORVM. Kaiser in militärischer Tracht mit Lanze und Globus nach rechts, vor ih
m kniender Gefangener, den Kopf nach links gewandt. Im Abschnitt: E (griechisches Ep
silon) SIS.
18 mm. 2,40 g. RIC 296; LRBC 1182.
Selten. Fast vorzüglich.

547  
Vetranio (350 n. Chr.).
Centenionalis. 350 n. Chr. Siscia.
Vs: D N VETRA - NIO P
F AVG. Drapierte, gepanzerte Büste des Vetranio mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GLORIA
- R-O-MANORVM. Kaiser in militärischer Tracht steht nach links. In der Rechten ein La
barum und der Linken ein langes Szepter. Im Abschnitt: G (griechisches Gamma) TSA.
23 mm. 2,62 g. RIC 294; LRBC 1180.
Selten. Vorzüglich.

548  
Magnentius (350 - 353 n. Chr.).
Maiorina. 351 - 352 n. Chr. Trier.
Vs: D N MAGNE
NTIVS P F AVG. Drapierte, gepanzerte, barhäuptige Büste nach rechts. Rs: Zwei Viktor
ien halten Schild mit Inschrift: VOT / V / MVLT / X. Im Abschnitt: TRS.
22 mm. 4,34 g. RI
C 312; LRBC 58.
Partiell leicht raue Oberfläche, fast vorzüglich.

549  
Iulianus II. Apostata (360 - 363 n. Chr.).
Follis. 361 - 363 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: DN FL CL IVLIANVS PF AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkkranz rechts.
Rs: SECV
RITAS REI PVB / [...]CONS[...]. Stier nach rechts stehend, darüber zwei Sterne.
28 mm.
6,74 g. RIC VIII, 162.
Vorzüglich / fast sehr schön.

550  
Iulianus II. Apostata (360 - 363 n. Chr.).
Doppelmaiorina. 361 - 363 n. Chr. Antioch
ia.
Vs: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Paludament und Panzer r
echts.
Rs: SECVRITAS REI PVB / Zweig ANT G (griechisches Gamma) Zweig. Stier na
ch rechts stehend, darüber zwei Sterne.
27 mm. 6,58 g. RIC VIII, S. 532, 216; LRBC 26
40.
Olivgrüne Patina, sehr schön - vorzüglich.

551  
Gratianus (367 - 383 n. Chr.).
Centenionalis. 367 - 375 n. Chr. Siscia.
Vs: D N GR
ATIANVS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Paludament und Panzer rechts.
Rs: GLORIA
RO - MANORVM / Delta SISC. Kaiser mit Christogrammstandarte und kniendem Gefan
genen nach rechts schreitend; im Feld links M und rechts Stern über P.
17 mm. 2,89 g.
RIC 14 (c).
Vorzüglich.

552  
Valentinianus II. (375 - 392 n. Chr.).
Centenionalis. 378 - 383 n. Chr. Rom.
Vs: D
N VALENTINIANVS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Paludament und Panzer rechts.
R
s: VICTOR - IA AVGGG / SMRQ. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
18 mm. 2,18 g. RIC IX, S. 127, 48c.
Fast vorzüglich / sehr schön.

553  
Theodosius I. (379 - 395 n. Chr.).
Centenionalis. 378 - 383 n. Chr. Antiochia.
Vs: D
N THEODO - SIVS P F AVG. Büste mit Rosetten- und Perldiadem, Paludament und Pa
nzer rechts.
Rs: CONCOR - DIA AVGGG / ANTB. Constantinopolis mit Szepter und Glo
bus auf Thron en face sitzend, den Kopf nach rechts gewandt und den rechten Fuß auf
Schiffsprora gesetzt; im Feld links Phi über Theta und rechts K.
19 mm. 3,09 g. RIC IX,
S. 287, 47c.
Selten. Prägeschwäche am Rand, sehr schön.
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554  
Arcadius (383 - 408 n. Chr.).
Halbcentenionalis. 383 - 388 n. Chr. Antiochia.
Vs: D
N ARCADIVS P F AVG. Drapierte, gepanzerte Büste mit Diadem rechts.
Rs: Im Kranz:
VOT / X / MVLT / XX. Im Abschnitt: ANT.
13 mm. 1,09 g. RIC 65 c.
Fast vorzüglich / vor
züglich.

555  
Iustinianus I. (527 - 565 n. Chr.).
Pentanummion. Ca. 537 - 551 n. Chr. Antiochia
(Theoupolis).
Vs: Büste des Iustinianus mit Paludamentum und Diadem rechts.
Rs: Wer
tzeichen großes E mit Kreuz; im Feld rechts Offizin A.
18 mm. 1,96 g. Sear 241; DOC 2
68a; MIBE 141.
Sehr schön.

556  
Iustinianus I. (527 - 565 n. Chr.).
Dekanummion. 550 / 551 n. Chr. Anchiochia (Th
eoupolis).
Vs: Legende verwildert. Büste des Kaisers mit Panzer, Paludamentum und H
elm en face mit Kreuzglobus und Schild.
Rs: Wertzeichen großes I zwischen ANNO und
Jahr, darüber Kreuz.
23 mm. 4,00 g. Sear 236; MIBE 157a.
Sehr schön.

557  
Iustinus II. (565 - 578 n. Chr.).
Follis (40 Nummi). 571 / 572 n. Chr. Constantinopol
is.
Vs: Justinus mit Kreuzglobus links und Sophia mit Kreuzszepter rechts frontal throne
nd.
Rs: Großes M, darüber Kreuz, darunter Offizin A; im Abschnitt CON.
30 mm. 13,46
g. Sear 360; Sommer 5.9; MIBE 43a.
Sehr schön.

558  
Phocas (602 - 610 n. Chr.).
1/2 Follis (20 Nummi). Constantinopolis.
Vs: Gekrönte
Büste in Konsulargewand mit Mappa und Kreuzszepter en face.
Rs: Wertzeichen XX, d
arüber Stern; im Abschnitt CON A.
22 mm. 5,81 g. Sear 644; DOC 37c.
Sehr schön.

559  
Phocas (602 - 610 n. Chr.).
1/2 Follis (20 Nummi). Jahr nicht lesbar. Theoupolis (A
ntiochia).
Vs: Phocas mit Kreuzglobus und Leontia mit Kreuzszepter nebeneinander en
face stehend.
Rs: Wertzeichen X.X zwischen ANNO und Jahr, darüber Kreuz; im Absch
nitt R.
19 mm. 5,36 g. Sear 673.
Sehr schön.

560  
Heraclius (610 - 641 n. Chr.).
Follis (40 Nummi). Sizilien.
Runde Gegenstempel au
f einem Follis des Justinianus: Vs: Links Büste des Kaisers en face mit Kreuzkrone, rec
hts Monogramm.
Rs: SCL, darüber Ligaturstrich.
29 mm. 14,36 g. Sear 882; Sommer 1
1.113; MIB Km 4.
Gut erhaltener Silbersud, Rückseite aus abgenütztem Stempel, vorzü
glich / fast vorzüglich.

561  
Heraclius (610 - 641 n. Chr.).
Dekanummion. 614 / 615 n. Chr. Catania.
Vs: Büste
mit Kreuzkrone, Panzer, Paludament und Kreuzglobus.
Rs: Wertzeichen I zwischen AN
NO und Jahreszahl; im Abschnitt CAT.
15 mm. 2,77 g. Sear 885; MIB 240.
Sehr schön.
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562  
Heraclius (610 - 641 n. Chr.).
Hexagramm. 615 - 638 n. Chr. Constantinopolis.
Vs:
Heraclius und Heraclius Constantinus mit Kreuzglobus nebeneinander en face thronen
d, darüber Kreuz.
Rs: Kreuz (Crux potens) über Globus auf drei Stufen.
24 mm. 6,42 g.
Sear 795; DOC 61; MIB 134.
Prägeschwächen, sehr schön.

563  
Heraclius (610 - 641 n. Chr.).
Dekanummion. 624 / 625 n. Chr. Catania.
Vs: Die B
üsten des Heraclius und des Heraclius Constantinus frontal nebeneinander, beide mit K
reuzkrone, Panzer und Paludament, zwischen den beiden Kreuz.
Rs: Wertzeichen I zwi
schen ANNO und Jahreszahl; im Abschnitt CAT.
14 mm. 3,21 g. Sear 886; MIB 241.
Se
hr schön.

564  
Constans II. (641 - 668 n. Chr.).
Follis (40 Nummi). Syrakus.
Überprägung auf älte
rer byzantinischer Bronzemünze.
Vs: Büste des Kaisers frontal mit langem Bart, Kreuzk
rone und Chlamys, in der Rechten Kreuzglobus.
Rs: Großes M, darüber Monogramm, d
arunter SCL.
29 mm. 4,53 g. DOC 178; Sear 1107; MIB 207; Sommer 12.89.
Leichte Ko
rrosionsspuren auf Rs, sehr schön.

565  
Constans II. (641 - 668 n. Chr.) mit Constantinus IV.
Follis. 661 - 668 n. Chr. Syrak
us.
Vs: Constans mit Kreuzstab und Constantinus mit Kreuzglobus nebeneinander en fa
ce stehend.
Rs: Heraclius und Tiberius, beide mit Kreuzglobus, nebeneinander en face
stehend, dazwischen Wertzeichen M, darüber Monogramm, darunter SCL.
19 mm. 2,29
g. DOC 181; Sear 1110.
Sehr schön.

566  
Tiberius III. Apsimarus (698 - 705 n. Chr.).
Halbfollis. Syrakus.
Überprägung auf äl
terer byzantinischer Bronzemünze.
Vs: Gepanzerte Büste des Kaisers frontal mit Bart, i
n der Rechten Lanze, schräg vor der Brust gehalten, in der Linken Schild.
Rs: Großes
K, darüber Symbol in Form einen oben offenen '8', bzw. eines kleinen "Gamma". Im Fel
d links und rechts der abgekürzte Namenszug: T / I - [B / E].
17 mm. 1,01 g.
MIB - .; DO
C - .; Sear - .; Sommer - .; Anastasi 338.
Von größter Seltenheit. Dunkelgrüne Patina, fa
st vorzüglich.
Vermutlich das dritte im Handel aufgetauchte Stück. Das erste, seinerzeit
als offenbar unpubliziert bezeichnete Stück 2005 in Triton VIII, Los 1396 vorgestellt. Ein
zweites Stück 2011 in Gemini, LLC, VII, Los 997 verkauft.
Im Gegensatz zu diesen beid
en Stücken befindet sich auf der Vorderseite links im Feld kein Stern. Demgegenüber is
t deutlich erkennbar, dass die Motive auf Vorder- und Rückseite von einer Kreiswulst u
mgeben sind. Diese scheint bei den vorher genannten Stücken wohl nie vorhanden gew
esen zu sein, die auch auf dickeren Schrötlingen geprägt wurden.

567  
Constantinus V. (741 - 775 n. Chr.) mit Leo IV. und Leo III.
Follis. 751 - 775 n. Chr.
Syrakus.
Vs: Gekrönte Büsten des Constantinus V. und des Leo VI. in Chlamys nebenei
nander en face; im Feld darüber Kreuz.
Rs: Gekrönte Büste des Leo III. in Chlamys, mit
Kreuz in der Rechten en face.
17 mm. 1,93 g. DOC 19; Sear 1569.
Fast vorzüglich.
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568  
Constantinus VI. und Irene (780 - 797 n. Chr.).
Miliaresion (Silber). Constantinopol
is.
Vs: Kreuz auf dreistufiger Basis, darunter Globus; das Ganze in Perlkreis.
Rs: Legen
de in fünf Zeilen; das Ganze in Perlkreis.
21 mm. 1,98 g. Sear 1595; Sommer 25.4.
Leic
ht welliger Schrötling, dunkle Patina, sonst sehr schön.

569  
Theophilus (829 - 842 n. Chr.).
Follis (40 Nummi). 830 - 842 n. Chr. Syrakus.
Vs:
Büste in Chlamys mit Krone, Chlamys und Kreuzglobus in der Rechten en face; im Feld
links Stern.
Rs: Wertzeichen M zwischen XXX und NNN, darüber Kreuz, darunter Thet
a.
15 mm. 1,91 g. DOC 30; Sear 1681.
Sehr schön.

570  
Michael III. (842 - 867 n. Chr.).
Follis. Syrakus.
Vs: Büste in Loros mit Krone, Chla
mys und Kreuz in der Rechten en face.
Rs: Wertzeichen M, darüber Kreuz, darunter Th
eta.
16 mm. 1,20 g. Sear 1698; DOC 13.
Sehr schön.

571  
Leo VI. (886 - 912 n. Chr.).
Follis (40 Nummi). 886 - 912 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: Gekröntes Brustbild in Chlamys mit Akakia en face.
Rs: Legende in vier Zeilen, dav
or Kreuz.
28 mm. 7,11 g. DOC 8; Sear 1729.
Sehr schön.

572  
Constantinus VII. Porphyrogenitus (913 - 959 n. Chr.).
Follis. Ca. 945 - 950 n. Chr.
Constantinopolis.
Vs: Büste mit Bart, Kreuzkrone, Akakia und Kreuzglobus en face.
Rs:
Legende in vier Zeilen.
25 mm. 6,32 g. Sear 1761; DOC 26.
Sehr schön.

573  
Constantinus VII. Porphyrogenitus und Romanus I. Lecapenus (920 - 944 n. Chr.).
Miliaresion (Silber). 945 - 959 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: Kreuz auf drei Stufen, mit kr
euzförmig endenden Kreuzarmen.
Rs: Legende in fünf Zeilen.
23 mm. 2,75 g. Sear 175
7; DOC 21.
Sehr schön.

574  
Johannes I. Tzimisces (969 - 976 n. Chr.).
Miliaresion (Silber). Constantinopolis.
V
s: Kreuz mit Medaillon mit Kaiserbüste.
Rs: Fünfzeilige Inschrift.
21,5 mm. 2,53 g. Sear
1792; DOC 7; Sommer 39.3.
Patina, sehr schön.

575  
Michael VII. Ducas (1071 - 1078 n. Chr.) und Maria.
Miliaresion (Silber). 1071 - 10
78 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: Kreuz auf Globus (Mondsichel und Kugel auf dem Scha
ft) und drei Stufen zwischen gekrönten Büsten des Michael und der Maria.
Rs: Legende
in fünf Zeilen.
20 mm. 1,64 g. DOC 6; Sear 1874; Sommer 55.5.
Fast sehr schön.
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576  
Anonyme Prägungen. Basilius II. Bulgaroktonos (976 - 1025 n. Chr.) und Constant
inus VIII.
Follis. Constantinopolis.
Vs: EMMANOVHL / IC - XC. Christusbüste mit Nimbu
s und Evangeliar en face.
Rs: IhSUS / XRISTUS / bASILEU / bASILE in vier Zeilen, dar
über und darunter Ornamente.
27 mm. 8,72 g. DOC III Class A2, - (vgl. 33); Sear 1813.
Sehr schön.

577  
Anonyme Prägungen. Basilius II. Bulgaroktonos (976 - 1025 n. Chr.) und Constant
inus VIII.
Follis. Constantinopolis.
Vs: EMMANOVHL / IC - XC. Christusbüste mit Nimbu
s und Evangeliar en face.
Rs: IhSUS / XRISTUS / bASILEU / bASILE in vier Zeilen, dar
über und darunter Ornamente.
32 mm. 10,85 g. DOC III Class A2, - (vgl. 33); Sear 181
3.
Sehr schön.

578  
Anonyme Prägungen. Zeit des Nicephorus III. (1078 - 1081 n. Chr.).
Follis. Ca. 10
75 - 1080 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: Christusbüste mit Evangeliar en face.
Rs: Kreuz
mit X im Zentrum, die Kreuzarme enden mit drei Kugeln, in den Winkeln oben je eine Si
chel, unten Rankenornamente.
26 mm. 5,19 g. Sommer 40.11; Sear 1889.
Sehr schön.

579  
Marktgewichte. Byzantinische Marktgewichte.
Bronze. 5. - 7. Jhdt. n. Chr.
Quadrat
isches Marktgewicht zu 2 Unzen.
Vs: Wertangabe Gamma und Beta, dazwischen Kreu
z; das Ganze in Kranz.
Rs: Blank.
30 x 30 mm. 53,54 g. Campagnolo - Weber (Slg. Gen
f) 123.
Sehr schön.

580  
Marktgewichte. Byzantinische Marktgewichte.
Bronze. 5. - 7. Jhdt. n. Chr.
Quadrat
isches Marktgewicht zu 1/2 Unze.
Vs: Wertangabe Iota und Beta, in den Ecken jeweils
drei Punkte.
Rs: Blank.
20 x 20 mm. 12,91 g. Campagnolo - Weber (Slg. Genf) 279 var.
Kratzer, sehr schön.
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